
Liberec 2017 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Smluvní a pUedsmluvní zodpovEdnost 
v oblasti implementace informačního systému 

ERP 

 

 

 

 

BakaláUská práce 

 

 

 

 

 

Studijní program: B6209 – Systémové inženýrství a informatika 

Studijní obor: 6209R021 – Manažerská informatika 

Autor práce: Tomáš Tvrzník 

Vedoucí práce: doc. Ing. Klára ůntlová, Ph.D. 



Liberec 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contractual and pre-contractual liability in 
the field of implementation of ERP system 

 

 

 

 

Bachelor thesis 

 

 

 

 

 

Study programme: B6209 – System Engineering and Informatics 

Study branch: 6209R021 – Managerial Informatics 

Author: Tomáš Tvrzník 

Supervisor: doc. Ing. Klára ůntlová, Ph.D. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento list nahra@te originálem zadání. 



 
 

 

 

 

 

 

 

Prohlášení 

 

Byl jsem seznámen s tím, že na mou bakaláUskou práci se plnE vztahuje zákon č. 1Ň1/Ň000 

Sb., o právu autorském, zejména § 60 – školní dílo. 

Beru na vEdomí, že Technická univerzita v Liberci (TUL) nezasahuje do mých autorských 

práv užitím mé bakaláUské práce pro vnitUní potUebu TUL. 

Užiji-li bakaláUskou práci nebo poskytnu-li licenci k jejímu využití, jsem si vEdom 

povinnosti informovat o této skutečnosti TUL; v tomto pUípadE má TUL právo ode mne 

požadovat úhradu náklad], které vynaložila na vytvoUení díla, až do jejich skutečné výše. 

BakaláUskou práci jsem vypracoval samostatnE s použitím uvedené literatury a na základE 

konzultací s vedoucím mé bakaláUské práce a konzultantem. 

SoučasnE čestnE prohlašuji, že tištEná verze práce se shoduje s elektronickou verzí, 

vloženou do IS STůG. 

 

 

Datum: 

 

 

Podpis: 

 

 

 



 
 

Anotace 

ZodpovEdnost pUi implementaci ERP systému 

Tématem této bakaláUské práce je doporučení pro tvorbu smluv pUi implementaci ERP 

systému. První kapitola popisuje smlouvy a jejich typy, dále se zamEUuje na licence a 

jednotlivé typy licencí. V neposlední UadE se zabývá licenčními smlouvami, jejich 

obsahem, zp]soby uzavUení a zániku. Další kapitola se vEnuje rizik]m, která mohou nastat 

bEhem implementace ERP systému pUi tvorbE smluv a jak jim pUedcházet, nejčastEjším 

chybám licenčních smluv na dodávky ERP ve veUejné správE a nakonec vysvEtluje pojem 

GDPR a jak získat souhlas od zákazník] odpovídající GDPR. V poslední kapitole je krátce 

pUedstavena společnost ůBRů Software, její hlavní produkt a proces jeho implementace. 

Nakonec jsou v ní zpracovány pUipomínky od obchodník] a konzultant] týkající se smluv 

o dílo a licenčních smluv. 

Klíčová slova: 
Smlouva o dílo, Licenční smlouva, ERP systémy, zodpovEdnost, riziko, GDPR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Annotation 

Liability during implementation of ERP system 

The topic of this bachelor thesis is recommendation for contract creation in ERP system 

implementation. The first chapter describes the contracts and their types, it also focuses on 

licenses and individual types of licenses. Last but not least, it focuses on license 

agreements, its content, ways of making an agreements and termination of the contracts. 

The next chapter focuses on the risks that can arise during the ERP system implementation 

and how to prevent them, the most common misconceptions of ERP contracts in public 

administration, and finally it explains the GDPR concept and how to obtain legal GDPR 

approval from customers. The last chapter introduces ABRA Software, its main product 

and its implementation process. Finally, comments from sales managers and consultants on 

contracts for work and license agreements are processed in this chapter. 

Key words 

Contract for work, License agreement, ERP systems, responsibility, risk, GDPR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

PodEkování 
Tímto bych chtEl podEkovat koleg]m z obchodního oddElení za jejich čas pUi zpracování 

poznámek ke smlouvám a zároveO své vedoucí práce doc. Ing. KláUe ůntlové, Ph.D. za 

odborné vedení a cenné rady pUi zpracování této bakaláUské práce. 

 





7 
 

 

Obsah 
Úvod ............................................................................................................. 13 

1 Licenční smlouva mezi uživatelem a dodavatelem ........................... 14 

1.1 Charakteristika smlouvy ................................................................ 14 

1.2 Typy smluv  ................................................................................. 15 

1.3 Licence a jednotlivé typy licencí ................................................... 15 

1.3.1 Výhradní a nevýhradní licence ............................................... 16 

1.3.2 Omezení rozsahu licence ........................................................ 17 

1.3.3 Typy multilicencí .................................................................... 18 

1.4 Licenční smlouva ........................................................................... 20 

1.4.1 Základní obsahové náležitosti licenční smlouvy .................... 21 

1.4.2 Ostatní obsahové náležitosti licenční smlouvy ....................... 23 

1.4.3 Zp]soby uzavUení licenční smlouvy ....................................... 24 

1.4.4 Zánik licence a licenční smlouvy ........................................... 25 

2 Možná rizika implementace ERP systému ........................................ 27 

2.1 Riziko pUedsmluvní zodpovEdnosti ............................................... 27 

2.2 Riziko pUi uzavírání smluv ............................................................. 28 

2.3 PUedcházení rizik v pr]bEhu implementace ................................... 29 

2.4 Rizika pUi pUedání ERP systému .................................................... 29 

2.5 NejčastEjší chyby pUi uzavírání softwarových licenčních smluv na  

 dodávky ERP ve veUejné správE .................................................... 31 

2.5.1 NevhodnE zvolený model nasazení softwaru v organizaci ..... 31 



8 
 

2.5.2 NejasnE smluvnE upravená odpovEdnost za vady díla a  

  náhradu škody ........................................................................ 32 

2.5.3 Netransparentní metody vyúčtování odvedené  

  práce / neschopnost zpEtné kontroly provedeného plnEní ...... 32 

2.5.4 Stanovení odpovEdné osoby na stranE organizace a  

  akceptace díla ......................................................................... 33 

2.5.5 Nemožnost pUístupu ke zdrojovému kódu u IS a jeho  

  zmEnE  .............................................................................. 33 

2.6 GDPR  ................................................................................. 33 

2.7 Správný souhlas podle GDPR ....................................................... 34 

3 Návrh doporučené struktury smluv pUi implementaci ERP  

 systému .............................................................................................. 38 

3.1 ABRA Software a.s. ...................................................................... 38 

3.2 ABRA Gen  ................................................................................. 39 

3.3 Proces implementace ABRA Gen ................................................. 39 

3.4 Vyhodnocení pUipomínek od obchodník] ..................................... 41 

3.4.1 PUipomínky ke smlouvE o dílo ............................................... 41 

3.4.2 PUipomínky k licenčním smlouvám........................................ 43 

3.4.3 Shrnutí pUipomínek obchodník] ............................................. 45 

ZávEr ............................................................................................................. 47 

Seznam použité literatury ............................................................................. 49 

PUíloha ů ...................................................................................................... 51 

PUíloha B ....................................................................................................... 64 

 



9 
 

 

Seznam obrázk] 
Obr. 1: Multilicence na uživatele a na zaUízení ............................................ 19 

Obr. Ň: Multiplexování neboli sdružování pUístup] uživatel] a zaUízení ..... 19 

Obr. ň: Vizualizace pUipomínek ke smlouvám o dílo ................................... 45 

Obr. 4: Vizualizace pUipomínek k licenčním smlouvám .............................. 46 

 



10 
 

 

Seznam tabulek 
Tabulka 1: PUipomínky k smlouvE o dílo ..................................................... 42 

Tabulka Ň: PUipomínky k licenční smlouvE .................................................. 44 

 



11 
 

Seznam použitých zkratek 

ALC Annual License Charge Roční licenční poplatek 

API Application Programming 

Interface 

Rozhraní pro programování 

aplikací 

BI Business Inteligence Rychlé vyhodnocení dat 

s grafickým pUehledem 

CAL Client Access License  PUístupová licence 

EDPB European Data Protection Board Evropský sbor pro ochranu  

osobních údaj] 

ERP Enterprise Resource Planning  Plánování podnikových zdroj] 

EULA End user licence ageement  Licenční smlouva s koncovým 

uživatelem 

FPP Full packaged produkt Krabicové licence 

GDPR General Data Protection 

Regulation 

Obecné naUízení o ochranE 

osobních údaj] 

IoT Internet of Things Internet vEcí 

PLC Primary License Charge  Primární licenční poplatek 

PUR Product User Rights Práva uživatele k produktu 

QLC Quarterly Licence Charge Čtvrtletní licenční poplatek 

SaaS Software as a Service Software jako služba 

SAL Subscriber Access License   PUístupová licence pro 

konkrétního pUedplatitele 

SPLA Service Provider License 

Agreement   

Licence pro poskytovatele 

cloudových služeb 



12 
 

SPUR Service Provider Use Rights  Práva užívání poskytovatele 

služby 

VL Volume license  Multilicence 

YLC Yearly License Charge Roční licenční poplatek 

 



13 
 

 

Úvod 

V současnosti, když se Uekne smlouva o dílo a licenční smlouva, tak společnost zabývající 

se vývojem a prodejem ERP systém] a zároveO jejich poprodejní péčí okamžitE ví, o co se 

jedná. Jsou to dva typy smluv, na kterých je postaven zisk společnosti tohoto typu a díky 

kterým mohou zamEstnanci za odvedenou práci dostat odmEnu. ůvšak existuje spousta 

d]vod], proč k uzavUení smlouvy nemusí v]bec dojít nebo m]že dokonce nastat taková 

situace, že se zákazník bude soudit se společností na základE špatnE vytvoUené smlouvy. 

Společnost m]že soud prohrát, bude muset zákazníkovi zaplatit a pUijde o spoustu penEz, 

času a energie. 

Cílem této bakaláUské práce je vytvoUení takových doporučení pro smluvní praxi, aby 

k tEmto situacím, jako napU. neuzavUení smlouvy nebo k soudnímu sporu, v ideálním 

pUípadE v]bec nedocházelo. PUípadnE, aby ve smlouvách byly ty nejvíce problémové body 

patUičnE ošetUeny a společnost pUípadný soudní spor neprohrála. 

Práce vysvEtluje základní charakteristiku smluv, uvádí jednotlivé typy smluv a licencí. Na 

to navazuje obsah licenční smlouvy, zp]soby uzavUení a zároveO i zánik licence. Dále se 

zamEUuje na možná rizika, která mohou vyvstat bEhem implementace a uzavírání smluv v 

soukromém a veUejném sektoru, na vysvEtlení pojmu GDPR a jak získat souhlas v souladu 

s tímto naUízením. D]ležitou součástí práce je i pUedstavení společnosti ůBRů Software, 

jejího hlavního produktu, procesu jeho implementace a pUedevším vyhodnocení podnEt] ke 

zlepšení struktury smlouvy o dílo a licenční smlouvy, které má společnost aktuálnE 

v platné smErnici a podle nichž jsou vytváUeny smlouvy nové. 



14 
 

 

1 Licenční smlouva mezi uživatelem a dodavatelem  

Tato kapitola se zabývá jednotlivými typy licenčních smluv a tím, co by mEly obsahovat. 

PUi zkoumání nabídky literatury týkající se problematiky této práce bylo zjištEno, že 

mnoho knih s tématem týkajícím se licencí a licenčních smluv vydáno nebylo. První 

kapitola vychází pUedevším z publikace Softwarové právo od autor] Lukáše Jansy a Petra 

OtevUela (2014).  

1.1 Charakteristika smlouvy 

Smlouva je ve vEtšinE pUípad] dvoustranný právní úkon, respektive projev v]le smluvních 

stran shodnout se na určitém plnEní, na nEmž je ekonomický zájem obou stran. V určitých 

pUípadech jsou uzavírány smlouvy tUístranné i vícestranné. 

Právní pUedpisy pUedepisují písemnou formu jen u části smluvních typ]. PodobnE jako 

v minulosti obchodní zákoník, stejnE tak nový občanský zákoník výslovnE stanoví právo 

každého na volbu libovolné formy právního úkonu, v pUípadE, že toto právo není výslovnE 

omezeno zákonem, nebo v pUípadE, že alespoO jedna strana bEhem jednání o uzavUení 

smlouvy projeví v]li, aby smlouva byla uzavUena v písemné formE Ě§ 56Ň NOZě. 

U nejčastEji užívaných smluvních typ], jako je napU. kupní smlouva, smlouva o dílo, není 

v]bec vyžadována písemná forma. Pokud je však písemná forma zákonem vyžadována, 

pozbývá ústnE uzavUený zákon platnosti, ledaže by tato vada byla dodatečnE upravena 

smluvními stranami Ě§ 5ŘŇ odst. 1 NOZě. NapUíklad licenční smlouva nemusí být uzavUena 

písemnE, ale v pUípadE, že se jedná o tzv. výhradní licenci, je písemná forma nutnou 

podmínkou Ě§ Ňň5Ř odst. Ň NOZě. Výhradní licence, která je udElena ústní formou, by pak 

byla pouhou nevýhradní licencí. 

K tomuto je vhodné poznamenat, že písemná forma je zákonem považována za zachovalou 

i pUi „právním jednání učinEném elektronickými nebo jinými technickými prostUedky 

umožOujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby“ Ě§ 56Ň NOZě. 

 

 



15 
 

1.2 Typy smluv 

Smluvní vztahy mezi lidmi bývají velice r]znorodé a Uada vztah] má typické rysy a obsah. 

Proto je v právních pUedpisech obsažena jednak úprava obecné části smluvních 

Ězávazkovýchě vztah], kde je uvedena úprava jejich vzniku, zmEny a zániku obdobnE jako 

obecná problematika zajištEní závazk] které vznikly ze smluv Ěsmluvní pokutou, ručenímě, 

odpovEdnosti za vadu, odpovEdnosti za škodu atd. 

Úprava typických právních vztah] potom navazuje na obecnou úpravu, jako jsou koupE a 

prodej, zhotovení nEčeho, pUenechání určité vEci k užívání druhému atd. Tyto typizované 

vztahy, právní pUedpisy, a mezi nimi pUedevším občanský zákoník, zakotvují 

v jednotlivých smluvních typech, jako jsou kupní smlouva, smlouva o dílo, licenční 

smlouva aj. 

Typická práva a povinnosti smluvních stran jsou obsaženy v rámci jednotlivých smluvních 

typ], které takovou smlouvu Ěsmluvní typě uzavUou. NapU. v úpravE smlouvy o dílo jsou 

obsaženy mimo jiné základní náležitosti smlouvy o dílo, zp]sob splnEní smlouvy, základní 

povinnosti smluvních stran pUi provádEní díla, úprava ceny a odpovEdnosti za vady, úprava 

okamžiku pUechodu vlastnických práv ke zhotovovanému dílu. ĚJansa, OtevUel, 2014) 

V praxi se lze nejčastEji setkat s tEmito smluvními typy: kupní smlouva, darovací smlouva, 

Smlouva o výp]jčce, záp]jčce, Nájemní smlouva, Pojistná smlouva, Smlouva o dílo, 

Licenční smlouva, Smlouva o úvEru, Smlouva o účtu, Smlouva o úschovE, Smlouva o 

obchodním zastoupení a další. (§ Ň055–2883 o. z., 2018) 

1.3 Licence a jednotlivé typy licencí 

Petráčková, Kraus ĚŇ000, s. 45Řě uvádí, že „licence je právní termín, který znamená 

povolení nebo oprávnEní k určité činnosti, je to zvláštní smlouva opravOující k využití 

patentu nebo nakládání s autorským dílem.“ 

BakaláUská práce se vEnuje softwaru, proto dále budou popsány licence v oblasti duševního 

vlastnictví, do kterých patUí licence k autorskému dílu. ProstUednictvím této licence 

poskytuje autor nEkomu jinému Ěnabyvateliě právo užít jeho dílo. Ěautorský zákoně 



16 
 

T]ma ĚŇ007, s. Ň1ě uvádí, že „obecným a základním právním d]vodem, na základE kterého 

m]že vzniknout určité osobE oprávnEní k výkonu práva užít počítačový program, je 

uzavUení licenční smlouvy.“ To je zmínEno v dalších kapitolách. 

Základ pro užívání softwaru jinou osobou je pUedevším udElení licence ve formE licenční 

smlouvy dle občanského zákoníku Ě§ Ňň5Ř a násl.ě Obsah licence a právní význam spočívá 

v tom, že oprávnEná osoba ĚpUedevším autor, programátor nebo IT firma respektive 

zamEstnavatel programátoraě udEluje oprávnEní k užívání softwaru. Za užívání softwaru se 

však nepovažuje pouhé užití funkcionality softwaru, ale možnost užívání softwaru 

nabyvatelem v p]vodní nebo zpracované či jinak zmEnEné podobE, a to určitým zp]sobem 

nebo všemi možnými zp]soby užití Ě§ 1ň-1Ř autorského zákonaě, v omezeném nebo 

neomezeném rozsahu. Licence m]že tedy pUedstavovat pro nabyvatele právo mEnit 

software, spojovat software s jiným softwarem, rozmnožovat jej a dále distribuovat, nebo 

jej naopak v nezmEnEné podobE nabyvatelem licence pouze užívat. Poskytnutím licence je 

tedy umožnEna realizace autorského majetkového práva. 

1.3.1 Výhradní a nevýhradní licence 

Z hlediska výlučnosti užití občanský zákoník rozlišuje dva základní typy licencí.  

Jedním typem je licence výhradní, pUi jejímž udElení nesmí autor nebo IT firma 

Ěposkytovatel licenceě licencovat software jiné další osobE a ani ji sama užívat. Toto 

omezení je platné pouze pro právo užití zp]sobem, který byl sjednán v licenční smlouvE. 

V pUípadE absence podrobnEjší úpravy zp]sobu užití platí, že na všechna užití a v takovém 

rozsahu, jak to je nutné k dosažení účelu licenční smlouvy, se vztahuje omezení 

poskytovatele licence. Výhradní licence jsou vEtšinou sjednávány v pUípadech, kdy je 

software vyvíjen na míru konkrétního zákazníka který nechce umožnit osobám 

v konkurenčním postavení užívání stejného softwaru. Sjednání výhradní licence je možné 

pouze písemnou formou. 

Druhým typem licence je licence nevýhradní. UdElením nevýhradní licence není její 

poskytovatel omezován v dalším užití softwaru, takže pro své účely jej dále m]že užívat a 

zároveO m]že k nEmu dále udElovat licence tUetím osobám. U nevýhradní licence není 

vyžadována písemná forma. Nevýhradní licence je bEžná pUedevším pUi šíUení krabicového 

softwaru nebo softwaru pUizp]sobeného v menším rozsahu. 



17 
 

1.3.2 Omezení rozsahu licence 

Ve smyslu § Ňň76 občanského zákoníku m]že být licence omezena hned nEkolika 

zp]soby. 

1) Omezením územního rozsahu licence. Ze zákona je možné omezit užívání pouze 

pro Českou republiku, v takovém pUípadE bude nabyvatel oprávnEn užívat software 

výhradnE na území České republiky. ůvšak z povahy softwaru lze odhadnout, že 

jeho zámErem je užívat ho nabyvatelem kdekoliv. Toto je charakteristické zejména 

pro schopnost užívat software pomocí internetového pUipojení. V takovémto 

pUípadE veškerá omezení týkající se území pozbývají smyslu. Ve vztahu k softwaru 

se pUedpokládá, že omezení týkající se území by muselo být výslovnE sjednané, aby 

uživatel softwaru nemohl napU. se svým laptopem vycestovat mimo území ČR a 

používat tam daný software. Ve vztahu k poskytovateli je možné napUíklad u 

výhradní licence sjednání práva poskytovatele na šíUení licence mimo území ČR, 

takže výhradní nabyvatel licence by mEl záruku, že na území ČR nebude stejný 

software poskytnut konkurenci. 

2) Omezením časového rozsahu licence. Licence je omezena zákonem na dobu 

bEžnou u softwaru a zp]sobu využití, nicménE po dobu maximálnE jednoho roku. 

R]zná smluvní ujednání nebo účel smlouvy mohou umožnit softwaru jeho užívání 

na delší dobu nebo neomezenou Ětzv. trvalá licenceě. Toto je možné odvodit napU. 

z jednorázové licenční odmEny, která je obsažena ve smlouvE, jež navíc 

nepUedpokládá pravidelné roční platby licencí. Ve vztahu k výhradní licenci lze 

sjednat, že po uplynutí určitého období m]že poskytovatel softwaru licencovat 

software dalším osobám nebo ho sám užívat. 

3) Množstevním omezením, které se projevuje ve formách multilicencí. Díky 

smluvní volnosti občanského zákoníku je smluvním stranám umožnEno dohodnout 

si oprávnEní poskytovatele výhradní licence k užívání softwaru pro vlastní účely 

bez možnosti udílet licence jiným osobám. PUípadnE je možnost omezit 

poskytovatele v udílení licence pro osoby v konkurenčním postavení vzhledem 

k nabyvateli licence. Další omezení licencí mohou být dohodnuty smluvnE napU. 

v závislosti na typu nabyvatele ĚnapU. licence pro školy nebo studenty za 

zvýhodnEnou cenuě. 



18 
 

Uvedenými zp]soby je možné omezit výhradní i nevýhradní licence. Ve spojení 

s rozšiUujícím se Cloud Computingem mají stále vEtší význam transakční licence, které 

nabyvateli dovolují používat software bez územních omezení, bez omezení počtu 

uživatel], počtu kopií či zaUízení pUistupujících k softwaru. Ve spojitosti s modelem úplaty 

u Cloud Computingu je transakční licence pUidružena k počtu transakcí realizovaných 

uživatelem. 

1.3.3 Typy multilicencí 
Díky potUebE omezit množstevní rozsah vznikly multilicence. Každý výrobce používá jiný 

model licencování pro své multilicenční programy. NEkteré formy licencí jsou spojeny 

s dodatečnými službami, jako je napU. maintenance, upgrade softwaru, školení, hot-line 

apod., a to za roční poplatek, který je roven určitému procentu poUizovací ceny licencí. 

Licenční politiku každého výrobce není možné samostatnE popisovat, navíc bývá často pro 

bEžné uživatele nepUehledná. 

Množstevní limity licencí jsou dnes zcela bEžné a poskytovatel si vždy určuje, kolik 

uživatel] je oprávnEno k užívání softwaru. Poskytování tzv. multilicencí ĚVL – Volume 

License) je v podnikové sféUe naprosto bEžnou formou licencování. Naproti tomu tzv. 

krabicové licence ĚFPP – Full Packaged Product) jsou zpravidla určeny pro instalaci na 

jedné uživatelské stanici ĚzaUízení, hardwaruě. Omezení množstevního rozsahu je možné 

pomocí licence na uživatelskou stanici, kdy software m]že být instalován pouze na jednu 

uživatelskou stanici a jedná se o samostatnou licenci nejčastEji v krabicové verzi. Tímto 

zp]sobem je možné pokrýt více uživatelských stanic, avšak s tímto typem licencování 

nejsou spojeny stejné cenové výhody jako v pUípadE multilicencí. Multilicence podle 

serveru a pUístup] je takové omezení počtu licencí, pUi kterém smí být software instalován 

na serveru s tím, že bu@ omezený, nebo neomezený počet uživatel] Ěper user, nehledE na 

IP adresu pUístupového hardwaruě nebo zaUízení Ěper device, počítače s konkrétní IP 

adresouě m]že současnE pUistupovat na server. Kombinací tEchto typ] multilicencí je celá 

Uada a všichni výrobci softwaru mají odlišnou multilicenční politiku. NEkteUí výrobci 

užívají licenční metriky, jako jsou napU. Named User Plus Ělicence vázané na zaUízení i 

uživateleě nebo Processor Ělicence vázané na hardwarovou konfiguraci serveruě. Tímto 

zp]sobem je poskytována tzv. serverová licence doplnEná o tzv. pUístupové licence ĚCůL – 

Client ůccess Licenseě, eventuálnE podle počtu využitých jader procesoru. Určování 

potUebného množství licencí v modelu podle počtu využitých jader se liší v závislosti na 

tom, jestli bude software provozován v prostUedí fyzickém nebo v prostUedí virtuálním. 



19 
 

NapUíklad v prostUedí fyzickém je nutné licencovat všechna dostupná fyzická jádra serveru. 

V prostUedí virtuálním je možné dojednat pokrytí licencí všech virtuálních jader. NEkteré 

licence pro servery neomezují pUístup v]bec, napU. webové aplikace. Jednotlivé typy 

CAL jsou znázornEny na obrázku č. 1.

 

Obr. 1: Multilicence na uživatele a na zaUízení 

Zdroj: (Jansa, OtevUel, 2014, s. 253) 

Dále pUístupový hardware či pUístupy jednotlivých uživatel] mohou být pUed pUístupem 

k serveru, na kterém je software umístEn, sdružovány do jednoho zaUízení. PUístupy bude 

nutné licencovat v rozsahu zaUízení či sdružovaných pUístup] uživatel]. 

 

Obr. 2: Multiplexování neboli sdružování pUístup] uživatel] a zaUízení 

Zdroj: (Jansa, OtevUel, 2014, s. 254) 

Multilicence m]že být i povahy tzv. afilační licence poskytující právo na postoupení 

nakoupené licence mezi osobami majetkovE propojenými ĚnapU. bEžnE mateUská společnost 



20 
 

dceUiné, v níž má vEtší než 50% podílě. Tímto zp]sobem napU. dceUiné společnosti 

nadnárodních společností užívají licence poUízené zahraniční mateUskou firmou. NEkteré IT 

firmy používají vlastní označení licencí určených pro poskytovatele cloudových služeb, 

leasingu či hostingu, jako je napU. Service Provider License ůgreement ĚSPLůě. V rámci 

SPLů smlouvy je poskytován, kromE pronájmu hardwaru, jak bylo shora u množstevního 

omezení uvedeno, pronájem licence podle uživatele Ěper subscriberě – SAL Subscriber 

ůccess License, pUístupová licence pro konkrétního pUedplatitele, podle procesoru Ěper 

processor) – SPUR Service Provider Use Rights, umožOující pUístup pro neomezený počet 

uživatel], a nakonec podle jader procesoru (per core). (Jansa, OtevUel, 2014) 

1.4 Licenční smlouva 

Licenční smlouva je základním prostUedkem, který umožOuje užívání softwaru. Úprava 

licenční smlouvy je obsažena v § Ňň5Ř a násl. občanského zákoníku. Licence m]že být 

obsažena bu@ v samostatné licenční smlouvE, nebo m]že být součástí tzv. licenčních 

podmínek, jež jsou zakomponovány do smlouvy o dodání softwaru Ěnebo smlouvy jinak 

pojmenovanéě. Tyto licenční podmínky jsou pak pUímo součástí textu smlouvy nebo jsou 

obsaženy pouze v pUíloze. Mnohdy je licence obsažena v dokumentu tzv. EULA (Jansa, 

OtevUel, Ň014ě, což je Licenční smlouva s koncovým uživatelem. Je to právní smlouva mezi 

autorem nebo vydavatelem softwarové aplikace a uživatelem této aplikace. Uživatel 

souhlasí s tím, že zaplatí za oprávnEní používání softwaru a slibuje autorovi nebo 

vydavateli softwaru splnEní všech omezení stanovených v EULů. Uživatel je požádán, aby 

uvedl, že "akceptuje" podmínky licenční smlouvy EULů tím, že otevUe uzavUený obal na 

aplikačním balíčku, pUerušením pečeti na CD pouzdru, odesláním karty zpEt vydavateli 

softwaru, nainstalováním aplikace, spuštEním a stažením souboru nebo jednoduše 

používáním aplikace. Uživatel m]že odmítnout uzavUít smlouvu vrácením softwarového 

produktu a požadováním vrácení penEz nebo klepnutím na tlačítko "NepUijímám", když 

jste vyzváni k pUijetí smlouvy EULů bEhem instalace. (Rouse, 2005) 

 

 

 



21 
 

1.4.1 Základní obsahové náležitosti licenční smlouvy 

Dle Jansy, OtevUela ĚŇ014ě v licenční smlouvE nebo licenčních podmínkách musí (pod 

sankcí neplatnostiě být ze zákona obsaženy tyto základní obsahové náležitosti. 

1. Specifikace softwaru 

Software musí být specifikován takovým zp]sobem, aby nebylo možno pochybovat o tom, 

co je pUedmEtem licence. Toho je možné docílit napU. názvem a vývojovou verzí softwaru. 

Jeho funkcionalitu není nutné podrobnE popisovat. 

2. Právo a zp]sob užití softwaru 

Ze zákona je možné užívat software v p]vodní nebo zpracované či jinak pozmEnEné 

podobE, a to jedním daným zp]sobem nebo všemi možnými zp]soby užití, v omezeném 

nebo neomezeném rozsahu. Všechny zp]soby a rozsah užití jsou tak výhradnE dány 

smluvní volností stran. Licence tak m]že zahrnovat právo nabyvatele software mEnit, 

spojovat s jiným softwarem, rozmnožovat a dále distribuovat, nebo naopak pouze užívat 

v nezmEnEné podobE nabyvatelem licence. Licence m]že dále definovat další práva 

poskytnutá v rámci multilicence ĚPUR, Product User Rightsě. Pokud není sjednán 

konkrétní zp]sob užití, pak se má za to, že licence byla poskytnuta k takovému zp]sobu 

užití a v takové míUe, aby bylo dosaženo účelu smlouvy. V pUípadE sporu týkajícího se 

účelu smlouvy bude muset být ze strany soudní zkoumána v]le stran pUi uzavUení licenční 

smlouvy. Z tohoto d]vodu je vždy vhodné, aby byl účel vyjádUen pUímo v licenční 

smlouvE. 

3. Rozsah licence 

Zde se jedná o množstevní, časový a územní rozsah licence. Rozsah množstevní licence by 

mEl být sjednán vždy s ohledem na to, zda bude nabyvatel schopen licenci v tomto rozsahu 

využít. V pUípadE nevyužívání licence ve sjednaném rozsahu by mEl mít poskytovatel 

licence možnost odstoupit od části smlouvy. Množstevní rozsah se určuje podle počtu 

licencí, resp. serverovou licencí s možností pUístupu maximálního počtu uživatel]. Není-li 

sjednáno určité množství licencí, zákon neurčitE stanovuje množství obvyklé s ohledem na 

typ softwaru a zp]sob jeho užití. 

Časový rozsah je určen dobou užívání licence. Tento rozsah m]že být sjednán jako 

neomezený. Jinak podle zákona platí omezení na dobu obvyklou u daného typu softwaru a 



22 
 

jeho zp]sobu užití, ne však na dobu delší než jeden rok od poskytnutí licence. Smluvní 

strany, které dobu licence ve smlouvE neuvedou, se musí po roce spokojit s tím, že 

nabyvatel licence není k užívání softwaru nadále oprávnEn. Jakékoliv další užívání 

softwaru by bylo posuzováno jako nelegální užití. 

Územní rozsah je možné rovnEž sjednat jako neomezený, pUípadnE jej omezit napU. na 

území EU. Pokud územní rozsah není nijak výslovnE sjednán, má se za to, že je jím území 

České republiky. 

4. OdmEna za licenci a její bezúplatnost 

OdmEna za licenci Ěpokud není dohodnuta bezúplatná licenceě m]že být jednorázová Ěje 

zahrnut celý rozsah licenceě nebo formou licenčních poplatk] a na nE navazujících 

platebních podmínek. Ty jsou pak konstruovány následovnE: 

 Licenční poplatky za upgrade 

Ty mohou být sjednány pro možnost jakéhokoliv upgradu softwaru ĚvEtšinou jsou 

však zahrnuty v ročních poplatcíchě 

 Poplatek za právo podlicence 

Ten m]že být sjednán jako jednorázový nebo výnosový podle počtu podlicencí 

v pUípadE souhlasu s právem vícenásobné podlicence. 

 Opakující se licenční poplatky 

PLC/ůLC cenová struktura, kdy je nejprve hrazen tzv. primární licenční poplatek 

(PLC – Primary Licence Chargeě a potom následuje roční licenční poplatek ĚůLC – 

ůnnual Licence Chargeě. Tato struktura je typická pro časovE omezené licence. 

YLC/QLC cenová struktura, kdy jsou hrazeny pouze poplatky za určité období 

užívání softwaru, napU. roční licenční poplatek ĚYLC – Yearly Licence Charge). 

Dalším m]že být čtvrtletní licenční poplatek ĚQLC – Quarterly Licence Charge). 

 OdmEna z výnosu, výnosové licenční poplatky  
OdmEna z výnos] za využití licence je nejčastEji sjednána jako procentuální podíl 

na tržbách za licencování softwaru a nabyvatel má povinnost část výnos] odvádEt 

výrobci softwaru. OdmEny z výnos] či výnosové licenční poplatky jsou používány 

ve vztahu k distributor]m softwaru, kteUí mají právo udílet podlicenci nebo udílet 

licence konečným zákazník]m pUi právu rozmnožovat software. U výnosových 

licenčních poplatk] je nabyvatel licence povinen umožnit poskytovateli licence 

kontrolu pUíslušné účetní či jiné dokumentace ke zjištEní skutečné výše odmEny. Je 



23 
 

vhodné si upravit, jak často je nabyvatel licence povinen k pUedkládání takových 

doklad], jinak platí, že k tomu je nabyvatel licence povinen jednou ročnE.  

Pokud není odmEna za licence určena ve smlouvE, nabyvatel poskytovateli zaplatí odmEnu 

ve výši, která je obvyklá v dobE uzavUení smlouvy za obdobných smluvních podmínek a 

pro takový software. Nedojde-li kv]li sporu k dohodE o této výši, pak je obvyklá výše 

určena znalcem. 

1.4.2 Ostatní obsahové náležitosti licenční smlouvy  
Další obsahové náležitosti si mohou smluvní strany zvolit samy a mezi nE obvykle patUí 

úprava: 

 Výhradnosti či nevýhradnosti neboli omezení výhradnosti licence 

 Nároku na upgrade a opravné balíčky Ěservice packyě a vztažení licenčních 

podmínek i na veškeré upgrady a opravné balíčky softwaru 

 OprávnEní k poUízení pUímých i nepUímých rozmnoženin, dočasných nebo trvalých, 

zčásti nebo vcelku, jakýmikoli prostUedky a v jakékoli formE, jestliže se poskytuje 

licence k rozmnožování softwaru. V takovéto licenci je pak ze zákona zahrnuta i 

licence k rozšiUování takto zhotovených rozmnoženin.  

 Označení autora Ěvýrobce softwaruě, pokud obsahem licence je právo šíUit 

rozmnoženiny neboli dále distribuovat software. V takovém pUípadE se pak šíUí 

software pod jménem nabyvatele licence. 

 Zániku licence pUi neplacení licenčních poplatk] možnost blokace softwaru 

vzdáleným pUístupem neboli automatické blokování pUi nezadání nového licenčního 

klíče Ěm]že být zahrnut i poplatek za odblokaciě. Právo na blokování užití softwaru 

musí být výslovnE sjednáno, jinak nelze automaticky pUi nezaplacení licenčních 

poplatk] takto omezovat nabyvatele licence Ěpouze pokud došlo k odstoupení od 

smlouvy). 

 Zákazu zásahu do softwaru, jeho analýzy atd. včetnE sankce za porušení takového 

druhu zásahu. 

 Práva podlicencí. 

 Opčního práva prostUednictvím prodloužení licence na další období a další verzi 

softwaru. 

 Povinnosti mlčenlivosti a sankcí za její porušení. 



24 
 

 OdpovEdnosti za škodu a za právní vady softwaru, včetnE součinnosti 

poskytovatele licence v pUípadE sporu. 

 VypoUádání po zániku licence ĚnapU. povinnost zničit všechny kopie softwaru nebo 

je vrátit poskytovateli licence a jeho právo kontroly týkající se splnEní této 

povinnosti). 

 Zp]sob] zániku licence ĚnapU. zánikem licenční smlouvy v pUípadE odstoupení od 

smlouvy kv]li neplacení poplatk] nebo zásahu do softwaru, automatické zaniknutí 

smlouvy uplynutím doby licence nebo doby, po kterou nebyly licenční poplatky 

uhrazeny). Pokud zanikne licence a uživatel i nadále software užívá Ěv pUípadE že 

nedošlo současnE k blokaciě, pak se dopouští nelegálního užití softwaru. Jakožto 

jedna z možností zániku licence m]že být sjednána možnost výpovEdi. Pokud je 

smlouva uzavUena na dobu neurčitou, tak je možné takovou smlouvu ze zákona 

vypovEdEt s účinností uplynutím jednoho roku od konce kalendáUního mEsíce, 

v nEmž výpovE@ došla druhé stranE. Pokud je licence sjednána na dobu určitou, pak 

vypovEdEt nejde, jestliže nebylo ujednáno jinak. Po deseti letech se však lze 

domáhat zrušení takového závazku soudem Ě§ Ň000 NOZě. 

 Možnosti a formE pUevodu licence na jiného uživatele. 

 Ustanovení o povinnosti aktivace softwaru. 

 Rozhodného práva licenční smlouvy. 

Občas je možné se v licenční smlouvE setkat s odpovEdností za vady softwaru. Ty by 

však mEly být Uešeny zvláš[ servisní smlouvou. Za velmi d]ležité ustanovení licenční 

smlouvy se považuje z pohledu poskytovatele licence ustanovení o omezení nabyvatele 

licence zasahovat do softwaru a ohrožovat licenční politiku poskytovatele softwaru. 

1.4.3 Zp]soby uzavUení licenční smlouvy 

UzavUení licenční smlouvy je možné na stranE poskytovatele licence pouze tím, kdo má 

oprávnEní k výkonu autorských majetkových práv k softwaru. Licence je možné v rámci 

licenční smlouvy udElit i pro software, který je teprve ve fázi vývoje. Licenční smlouvu se 

doporučuje uzavUít vždy formou písemnou bez ohledu na to, jestli se jedná o licenci 

výhradní Ěu níž je povinnáě, nebo nevýhradní. Písemnost formy je zachována v pUípadE, že 

se jedná o smlouvu v papírové podobE, smlouvu uzavUenou faxem, e-mailem nebo 

prostUednictvím internetu. U softwaru existují i specifické zp]soby uzavUení licenční 

smlouvy jakožto smlouvy distanční Ě§ Ňň7ň občanského zákoníkuě, konkrétnE jde o: 



25 
 

 Shrink-wrap – jedná se o uzavUení licenční smlouvy otevUením obalu Ěnebo krabiceě 

u krabicového softwaru. 

 Click-wrap – což znamená uzavUení licenční smlouvy „odkliknutím“ licenčních 

podmínek pUi instalaci softwaru. Text licenčních podmínek musí být alespoO 

s možností prokliku v pUípadE, kdy není pUímo součástí textu pUi instalaci. 

 Browse-wrap – neboli uzavUení licenční smlouvy navštívením internetových 

stránek poskytovatele licence, na nichž je viditelnE umístEno znEní licenčních 

podmínek, a následným stažením softwaru z takovýchto stránek. 

V nEkterých licenčních smlouvách je stanovena možnost jejich uzavUení všemi uvedenými 

zp]soby, a to vždy tím, který nastane jako první. Možností uzavUení je v závislosti na 

formE distribuce softwaru podstatnE více. 

1.4.4 Zánik licence a licenční smlouvy 

Vzhledem k odlišnosti pojm] licence a licenční smlouva se tato odlišnost projevuje i 

v dobE trvání licence a licenční smlouvy. Platí obecné pravidlo, že licence zaniká 

nejpozdEji s licenční smlouvou. DUívEjší zánik licence tak nem]že být vyloučen. Licenční 

služba m]že trvat po zániku licence pouze v části obsahující povinnosti smluvních stran 

vzájemnE se vypoUádat, zachovávat mlčenlivost atd. V opačném pUípadE však platí, že pUi 

zániku licenční smlouvy zaniká i licence. 

Zánik licenční smlouvy m]že nastat bu@ uplynutím lh]ty, pUípadnE z jiných d]vod] 

sjednaných ve smlouvE. S ohledem na to, že ukončení licenční smlouvy je zásadní 

skutečností pro užívání softwaru, doporučujeme tomuto tématu ve smlouvE vEnovat 

patUičnou pozornost. Další zp]sob pro zrušení licenční smlouvy m]že být zrušení smlouvy 

na základE odstoupení od smlouvy pro porušení sjednaných smluvních povinností nebo 

kv]li d]vod]m uvedených v zákonE ĚnapU. nevyužití licenceě. 

Smrtí fyzické nebo zánikem právnické osoby, jež byla udElena licence, pUechází veškerá 

práva a povinnosti z licenční smlouvy na jejího právního nástupce. V licenční smlouvE je 

možné takový pUechod práv a povinností na právního nástupce vyloučit. 

Zánik licence je velmi úzce spjat se servisní smlouvou týkající se pUedmEtného softwaru a 

lze tvrdit, že se jedná o smlouvy závislé. Tato závislost má však pouze jednosmErný 

charakter, jelikož pUi zániku licenční smlouvy by mElo automaticky dojít i k zániku 

smlouvy servisní, jelikož není co servisovat. Tuto závislost a zánik se doporučuje ve 



26 
 

smlouvách výslovnE stanovit. Pro opačný smEr neplatí, že pUi zániku servisní smlouvy 

dojde rovnEž k zániku smlouvy licenční, a to díky tomu, že servis m]že poskytovat i jiná 

osoba. 

V pUípadE zrušení nabyvatele licence Ěprávnické osobyě bez právního nástupce m]že být 

licence postoupena likvidátorem nebo správcem konkursní podstaty pouze v takovém 

pUípadE, jestliže byla možnost postoupení licence sjednána v licenční smlouvE, nebo 

v pUípadE prodeje podniku či jeho části nebo v rámci prodeje použitého softwaru. ĚJansa, 

OtevUel, 2014) 



27 
 

 
2 Možná rizika implementace ERP systému 

ERP je zkratka pro Enterprise Resource Planning. ObecnE Uečeno, ERP odkazuje na 

automatizaci a integraci základních činností společností, které jim pom]žou se zamEUit na 

efektivitu a dosažení úspEchu. ERP systém automatizuje a integruje klíčové podnikové 

procesy, jako je pUijímání objednávek zákazník], plánování operací, vedení evidence zásob 

a finanční data. S určitou mírou zjednodušení lze tvrdit, že ERP systém je informační 

systém pokrývající svými funkcemi veškeré agendy, které Ueší bEžné obchodní společnosti. 

S tím dodatkem, že Uadu funkcí nabízí ve svém základu s širokou možností jejich 

parametrizace a současnE poskytuje prostor pro vývoj a integraci specifických požadavk] 

společnosti. (Co je ERP – Enterprise Resource Planning, 2017)  

Moderní společnosti vynakládají značné investice na komplexní informační systémy, 

pUedevším tedy ERP systémy. Navzdory jejich uznávaným výhodám, více než dvE tUetiny 

projekt] s ERP systémy skončí neúspEšnE (Chang, Cheung, Cheng, & Yeung, 2008). Bližší 

pohled na povahu hlášených problém] jasnE naznačuje, že problémy s implementací ERP 

systém] nejsou pouze technické, ale zahrnují širší faktory chování ĚSkok & Doringer, 

Ň001ě. Organizace musí pochopit pUijetí systému z pohledu uživatele, aby mohla pUipravit 

své zamEstnance čelit novým výzvám a naučit se jak správnE využívat danou technologii 

k získání hmatatelných výhod ĚChang et al., Ň00Řě. ĚRajan, Ň015ě. 

Další možností neúspEchu implementace ERP systému m]že být vynechání nEkterých 

skutečností ze smlouvy. Ty skutečnosti, které je vhodné do smluv zahrnout, jsou uvedeny 

v této kapitole. Dále jsou v této kapitole zmínEny nejčastEjší chyby pUi uzavírání 

softwarových licenčních smluv na dodávky ERP ve veUejné správE a v neposlední UadE 

naUízení z Evropské unie GDPR, co obnáší a na co je potUeba se zamEUit pUi uzavírání 

smlouvy. 

2.1 Riziko pUedsmluvní zodpovEdnosti 

M]že být účastník smluvního jednání odpovEdný za škody, které vzniknou druhé stranE 

z d]vodu neuzavUení smlouvy? Na tuto otázku lze odpovEdEt kladnE. PUedsmluvní 

odpovEdnost Ěculpa in contrahendoě patUí mezi nové instituty občanského zákoníku. Ten 

vychází ze zásady, že jednání o smlouvE m]že vést každý zcela svobodnE a zcela tedy není 



28 
 

odpovEdný za to, že ji neuzavUe. Nesmí však jednat nepoctivE a nesmí jen pUedstírat úmysl 

smlouvu uzavUít. Strany si mají navzájem poctivE projevit zájem smlouvu uzavUít. Dále 

občanský zákoník ukládá stranám, aby si v rámci pUedsmluvního vyjednávání navzájem 

poskytly všechny relevantní informace Ěskutkové i právníě takovým zp]sobem, aby se 

každá ze stran mEla možnost ujistit o možnosti uzavUít platnou smlouvu. ĚNovotný a kol., 

2014) 

I za situace, kdy strany dospEly pUi jednání o smlouvE do takové fáze, že se uzavUení 

smlouvy jeví jako vysoce pravdEpodobné, m]že jedna ze stran jednání o smlouvE ukončit a 

odmítnout uzavUení smlouvy – musí však pro to mít spravedlivý d]vod. Pokud by v takové 

situaci nEkterá strana ukončila jednání o smlouvE bez spravedlivého d]vodu, jednala by 

nepoctivE a musela by nahradit druhé stranE vzniklou škodu. Za spravedlivý d]vod je 

možné považovat napU. závažné onemocnEní nevyléčitelnou nemocí, kdy jedna strana 

nem]že dále pokračovat ve svém podnikání. Rozsah náhrady škody je omezen výší ztráty 

z neuzavUené smlouvy v obdobných pUípadech. ĚNovotný a kol., Ň014ě 

2.2 Riziko pUi uzavírání smluv 

PUedevším u vEtších projekt] závisí úspEch na obou stranách a na tom, jakým zp]sobem 

jsou uzavírání smluv i samotný projekt vedeny. Toto si vEtšinou objednatelé neuvEdomují 

a podceOují počáteční fázi, a[ už samotné zadání nebo analytickou část projektu. ZároveO 

právE v rámci analýzy mají smluvní strany možnost upUesnit obecné cíle, i konkrétní 

technickou specifikaci, a zejména vyjasnit si Uadu vEcí. ĚOtevUel, Ň017ě 

V praxi se lze setkat se spory, pUi kterých se objednatel zdráhá pUevzít plnEní, což 

od]vodOuje pomErnE neurčitE tím, že to poUád „tak nEjak není ono“. Objednatelé si však 

často odmítají pUipustit, že sami nesplnili své povinnosti v rámci projektu a nevEnovali mu 

bEhem fáze analýzy dostatečnou pozornost. Když objednatel pozdEji zjistí, že mu 

nevyhovuje pr]bEžná podoba informačního systému, snaží se o „záchranu“ situace 

zadáváním víceprací. Ve výsledku je stav takový, že se cena projektu i termíny plnEní 

výraznE odchylují od ceny a termín] sjednaných ve smlouvE, vzájemné nepochopení se 

zvyšuje a obEma stranám dochází trpElivost. K soudnímu sporu poté chybí už jen málo. PUi 

pozdEjší analýze sporu jsou často zjištEny zásadní nedostatky smlouvy i podcenEní 

projektového Uízení. ĚOtevUel, Ň017ě 

 



29 
 

2.3 PUedcházení rizik v pr]bEhu implementace 

ůby docházelo k co nejmenším rizik]m pUi implementaci ERP systém], doporučuje se 

dodavatel]m upravit ve smlouvE: 

 účel smlouvy, popis stávajícího a cílového stavu Ěpočty uživatel], jaká zlepšení 

oproti stávajícímu stavu nebo systému s sebou pUináší informační systém nebo jiné 

Uešení dodavateleě, 

 prohlášení, že objednatel má k dispozici vlastní odborníky, popU. má možnost 

projednávat pUedmEt plnEní s dodavatelem i externími odborníky, a že byl 

srozumEn s pUedmEtem smlouvy včetnE pUíslušných pUíloh Ěnabídka dodavatele, 

analýza, technická specifikace, apod.ě, 

 provádEní analýzy, ve kterém je zahrnut zp]sob provedení analýzy a povinnost 

objednatele vEnovat jí náležitou pozornost, tedy pUedevším povinnosti objednatele 

poskytovat informace a součinnost pomocí kvalifikovaných osob a reagovat ve 

sjednaných lh]tách, 

 odkaz na analýzu, pokud byla již dUíve provedena na základE samostatné smlouvy, 

včetnE prohlášení, 

 prohlášení smluvních stran, že specifikace plnEní po eventuálních zmEnách 

provedených na základE analýzy je konečná a dodavatel nemá povinnost provádEt 

dodatečné úpravy a vícepráce na základE pokyn] objednatele. 

V pr]bEhu projektu se pak doporučuje dodavatel]m zamEUit se na: 

 jasné ovEUení souhlasu s analýzou, v pUípadE analýz formou workshop] vždy 

pUipravit zápis o pr]bEhu workshopu a nechat si jej potvrdit od objednatele, 

 pr]bEžné konzultace veškerých neshod v rámci projektu s právníkem Ěčlenové 

projektových tým] vEtšinou neberou v potaz, co pUesnE bylo sjednáno ve smlouvE a 

m]že nevEdomky docházet k odchýlení se od povinnostíě. ĚOtevUel, Ň017ě 

2.4 Rizika pUi pUedání ERP systému 

Další problémy mohou nastat pUi pUedání plnEní ve formE služeb. Jedná-li se o podnikové 

informační systémy, patUí sem vedle r]zných upgrad] či úprav systému pUedevším jeho 

údržba. Služba, jakožto výkon, má v mnoha pUípadech určitý výstup. Na ten je pak možné 

vztáhnout podmínky srovnatelné s podmínkami pro pUevzetí implementovaného systému 



30 
 

(nejsou tak pUebírány služby, ale výstupy tEchto služebě. V ostatních pUípadech je pak 

zUejmE jedinou mEUitelnou hodnotou kvalita osob, jež tyto služby poskytují, a dále 

samozUejmE i časový rozsah služeb. ObE smluvní strany by si mEly být vždy vEdomy, v 

čem konkrétnE spočívá poskytovaná služba a jakým zp]sobem je možné vyhodnotit, zda 

byla poskytnuta UádnE, či nikoliv. ů tento princip je opEt potUeba co nejjednoznačnEji vtElit 

do smlouvy. (Nielsen, 2010) 

Naprosto samostatnou, avšak neménE podstatnou stránkou podobných IT projekt] je 

úprava autorských práv, tj. práv zákazníka nakládat s informačním systémem. Licenční 

ujednání by vždy mElo odpovEdEt na základní otázky typu: 

 Kdo m]že informační systém užívat? Zde je nutné d]kladnE zvážit, kdo k systému 

bude pUistupovat, jestli pouze zamEstnanci zákazníka, nebo napUíklad i společnosti s 

ním propojené, smluvní partneUi, zákazníci, dodavatelé apod. 

 Jak dlouho bude licence účinná? StandardnE lze odlišit licence poskytnuté na dobu 

„trvání majetkových práv“ k dílu Ětj. na dobu, kdy je pUedmEtný systém chránEn 

autorským právem“ě od licencí poskytnutých na dobu omezenou časovým 

rozsahem ĚnapU. na dva rokyě. 

 Kde m]že být informační systém užíván? P]sobí zákazník skutečnE pouze v České 

republice? Neuvažuje o možnosti rozšíUení činnosti i do zahraničí? 

 Jak m]že být informační systém užíván? Smlouva by mEla jasnE vymezit, zda 

zákazník smí napU. systém dále rozšiUovat nebo upravovat apod. 

D]ležitou součástí smlouvy je i otázka Uešení spor]. Stále populárnEjším Uešením je 

pUenechání rozhodování spor], které strany nejsou schopny urovnat dohodou, rozhodčím 

soud]m v rámci rozhodčích Uízení. Ta umožOují rychlé Uešení spor] za účasti vEci znalých 

rozhodc] a neveUejnE. (Nielsen, 2010) 

V mnoha implementačních i servisních smlouvách bývá též podcenEna část vEnující se 

zániku právního vztahu. V pUípadE implementace by si strany mEly udElat zcela jasno v 

tom, jaké následky bude mít pUípadné odstoupení od smlouvy na již provedená plnEní, 

dodané licence apod., a tuto dohodu pak srozumitelnE zformulovat do smlouvy. V pUípadE 

služeb m]že být situace o nEco složitEjší, jelikož zákazník m]že mít kupUíkladu zájem 

ponechat si informační systém vytvoUený p]vodním dodavatelem, avšak plánuje využívat 

služeb od tUetích stran. Na to je nutno pamatovat pUi pUípravE smlouvy nejen v části týkající 

se licencí, ale právE i v ustanoveních o dopadech zániku smlouvy. Mnohdy je totiž 



31 
 

v souvislosti se zmEnou poskytovatele služeb nezbytná určitá spolupráce se stávajícím 

poskytovatelem ĚnapUíklad pUi migraci dat apod.ě. (Nielsen, 2010) 

Existuje tedy v]bec nEjaký obecný postup na to, jak z právního hlediska správnE ošetUit 

smlouvy v IT? ůčkoliv bEhem pUípravy smluv mohou narazit dodavatelé i zákazníci 

častokrát na komplikované konkrétní právní otázky, určité obecné postupy existují.  

ズ Smluvní strany by vždy mEly v souvislosti s pUedsmluvními jednáními vystupovat 

s maximální možnou otevUeností.  

ズ RovnEž by vždy mEly usilovat o to, aby smlouvy byly vyvážené z pohledu obou stran v 

režimu win–win.  

A nelze vynechat ani problém, který v českém prostUedí a na trhu IT platí dvojnásobnE – a 

díky tomu Uada smluv trpí zcela nepochopitelnou, zato však velmi kritickou chybou, kterou 

je nesrozumitelnost. ůutoUi tEchto smluv, s právním vzdEláním, i bez nEho, se často 

pomocí pomErnE složitých formulací snaží začlenit do smlouvy v podstatE jednoduché 

principy. PUitom však zapomínají na rizika s tím spojená – pokud nebude smlouvE rozumEt 

dodavatel stejnE jako zákazník, pak se objevuje první možný d]vod budoucího sporu. 

Pokud je smlouva nesrozumitelná do té úrovnE, že z ní v]bec není patrné, co které 

ustanovení Uíká, pak jí Ěnebo alespoO postiženému ustanoveníě hrozí neplatnost. PUi tvorbE 

smluv by navíc strany vždy mEly mít na pamEti, že tEmto dokument]m musí rozumEt nejen 

osoby, které stojí u jejich vzniku, ale i jejich pUípadní nástupci a, v pUípadE významnEjšího 

sporu, i soudy. (Nielsen, 2010) 

2.5 NejčastEjší chyby pUi uzavírání softwarových 

licenčních smluv na dodávky ERP ve veUejné správE 

V nEkolika dalších podkapitolách lze vidEt nejčastEjší chyby pUi uzavírání smluv na 

dodávky ERP ve veUejné správE, kterým je dobré se vyvarovat. 

2.5.1 NevhodnE zvolený model nasazení softwaru v organizaci 

V oblasti veUejné správy, v pUípadE, že se nejedná o krátkodobý projekt v časovém období 

3-5 let, se ukazuje jako zásadnE nevhodný model nasazení softwaru formou SaaS 

(Software as a Service – software jako službaě nebo pronájmu. Tyto modely vedou 

k závislosti organizace na dodavateli, kdy v pUípadE že organizace neprodlouží „nájemní 



32 
 

smlouvu“ nebo nepUistoupí na podmínky dodavatele, tak organizace již nesmí nadále 

software využívat a dodavatel je oprávnEn software jednorázovE „vypnout“. RovnEž 

poplatky za pronájem bývají nEkdy neúmErnE vysoké. Tato skutečnost m]že mít 

katastrofální následky na chod organizace, pUedevším pokud se jedná o ekonomické 

informační systémy Ěsoftwareě, na jejichž základE jsou rozdElovány finanční prostUedky. 

ĚŠtEdroO, Ň010) 

2.5.2 NejasnE smluvnE upravená odpovEdnost za vady díla a náhradu 
škody 

Ve smlouvE o dílo, pUípadnE jiné, na základE které je dodáván software ĚISě, musí být jasnE 

upravena odpovEdnost dodavatele za vady a škodu, která m]že být zp]sobena nefunkčním 

IS. Tato odpovEdnost bývá velmi často pro státní organizaci, pUípadnE veUejnou správu, 

nevýhodnE omezována a v nEkterých pUípadech i vylučována. Jedná-li se o rozsáhlejší 

dodávku ERP Ědodávku hardwaru a softwaruě, potom nejvhodnEjším Uešením 

„vysoutEžení“ jediného hlavního dodavatele celého Uešení, tedy hardwaru, softwaru i 

systémové integrace. V pUípadE, že dodavatelem hardwaru, softwaru, systémového 

integrátoru atd. jsou odlišné subjekty, tak v pUípadE vzniku škody nebo závady je velmi 

tEžké zjistit, který dodavatel Ěspolečnostě je odpovEdný za vzniklou škodu. Dodavatel 

softwaru bude tvrdit, že vadu zp]sobil nekompatibilní hardware, dodavatel hardwaru bude 

svádEt vinu na systémového integrátora atd. V pUípadE jediného hlavního dodavatele je 

vždy odpovEdný tento dodavatel a je již na nEm, jaký software a hardware dodá. Jako 

hlavní dodavatel z právního hlediska je stejnE odpovEdné i konsorcium společností Ětedy 

sdruženíě. Jednotliví členové sdružení dle § ŘŇř an., zákona č. 40/1ř64 Sb., občanského 

zákoníku, totiž odpovídají společnE a nerozdílnE, tedy v tomto pUípadE je možné škody 

vymáhat po libovolném subjektu v rámci sdružení, zpravidla tedy po finančnE nejsilnEjší 

společnosti Ě§ Řň5 občanského zákoníkuě. ĚŠtEdroO, Ň010ě 

2.5.3 Netransparentní metody vyúčtování odvedené práce / neschopnost 

zpEtné kontroly provedeného plnEní 
Smlouva na dodávky ERP musí vždy obsahovat vzory formuláU], na jejichž základE se 

budou vyúčtovávat služby, pUedevším služby na podporu atd. Práce m]že být účtována 

jako hodinová Ěpodle timesheetuě, jako man/day ĚčlovEkodeně nebo jako fixní za sjednané 

období. I pUi fixním modelu vyúčtování by mEl vždy dodavatel organizaci odevzdat výkaz, 

ve kterém bude uvedeno jaký 1ě zamEstnanec, po jakou dobu Ňě a na čem ňě pracoval 



33 
 

ĚpUedmEt plnEníě. Jenom tímto zp]sobem m]že organizace zpEtnE provést kontrolu nad 

uskutečnEným plnEním. ĚŠtEdroO, Ň010ě 

2.5.4 Stanovení odpovEdné osoby na stranE organizace a akceptace díla 

Na stranE veUejné správy by vždy mEla být stanovena kontaktní osoba, která nese veškerou 

odpovEdnost za Uádný pr]bEh dodávky ERP a zároveO za Uádnou akceptaci. V souvislosti 

s tímto se doporučuje pUi rozsáhlejších dodávkách ERP najmout tUetí stranu, která posoudí 

akceptaci a potom doporučí organizaci akceptovat plnEní či neakceptovat. V pUípadE 

doporučení akceptace potom pUi vadném plnEní m]že organizace požadovat náhradu škody 

i po této tUetí stranE, jíž byla akceptace doporučena. ĚŠtEdroO, Ň010ě 

2.5.5 Nemožnost pUístupu ke zdrojovému kódu u IS a jeho zmEnE 

PUi budování nákladnEjších informačních systém] Ěv hodnotE 50 milion] Kč a víceě se 

zpravidla stává, že státní organizace, popU. veUejná správa obecnE, kompletnE financuje 

vývoj IS, potom ale podle smlouvy nemá oprávnEný pUístup ke zdrojovému kódu a 

pUedevším k úpravám a dalšímu vývoji bez závislosti na p]vodním dodavateli. Výše 

uvedená situace dostává státní orgán do výraznE horšího postavení pUi aktualizaci a 

podpoUe IS a zároveO snižuje možnost zajištEní bezpečného fungování IS. ĚŠtEdroO, Ň010ě 

2.6 GDPR 

Obecné naUízení na ochranu osobních údaj] neboli GDPR je zatím nejvíce uceleným 

souborem pravidel na ochranu dat na svEtE. GDPR se dotkne každého, kdo shromaž@uje 

nebo zpracovává osobní údaje Evropan], včetnE společností a institucí mimo území EU, 

které p]sobí na evropském trhu. NaUízení je namíUeno na firmy, instituce i jednotlivce, 

kteUí zacházejí s osobními údaji – zamEstnanc], zákazník], klient] či dodavatel], a to 

napUíč segmenty a odvEtvími. Zasáhne i ty, kteUí sledují či analyzují chování uživatel] na 

webu, pUi používání aplikací nebo chytrých technologií. Cílem GDPR je chránit digitální 

práva občan] EU. 

ů[ už jde o bankovní instituce, zdravotnictví, veUejnou správu, nebo e-shopy, všichni se 

budou v blízké dobE potýkat s potUebou upravit zp]sob zpracovávání osobních údaj]. V 

pUípadE závažného porušení pak budou firmám hrozit vysoké pokuty. ĚCo je GDPR a jak 

bude aplikováno v Česku, Ň017ě Jejich maximální výše bude Ň0.000.000 EUR nebo 4 % z 

celkového ročního obratu společnosti Ěvyšší z obou možnostíě a bude záviset na UadE 

faktor], jako je napU. povaha, závažnost a délka porušování, počet poškozených občan] a 



34 
 

míra škody, kroky podniknuté správcem či zpracovatelem ke zmírnEní škod, kategorie 

osobních údaj] dotčené porušením a Uada dalších. (Jaké sankce hrozí firmám, které budou 

GDPR ignorovat, 2017) 

GDPR začne v celé EU platit jednotnE od Ň5. kvEtna Ň01Ř. V Česku tak nahradí současnou 

právní úpravu ochrany osobních údaj] v podobE smErnice ř5/46/ES a související zákon č. 

101/Ň000 Sb., o ochranE osobních údaj]. Práva a povinnosti v současném zákonE o 

ochranE osobních údaj] budou nahrazena právy a povinnostmi vyplývajícími z Obecného 

naUízení. To, že nová pravidla byla pUijata formou evropského naUízení, znamená 

pUedevším jejich jednotnou platnost ve všech státech EU, aby je národní vlády a 

zákonodárci nemohli jakkoli ohýbat a pUizp]sobovat místním zájm]m nebo lobbist]m. 

Dosud byl v oblasti ochrany údaj] hlavním českým regulátorem ÚUad pro ochranu 

osobních údaj] ĚÚOOÚě, který by mEl v této funkci z]stat i nadále. PUibydou mu ale 

pravomoci odrážející závažnost celé reformy a zároveO bude částečnE podUízen 

Evropskému sboru pro ochranu osobních údaj] ĚEDPBě. Nastane-li pak jakákoli 

pochybnost ohlednE rozhodnutí českého regulátora, vždy zde bude existovat možnost 

obrátit se na EDPB s odvoláním. ĚCo je GDPR a jak bude aplikováno v Česku, 2017) 

2.7 Správný souhlas podle GDPR 

Když se vezme v potaz Uada omezení, která se pojí s užitím titulu oprávnEného zájmu, 

jediným vhodným právním titulem pro cílený marketing je souhlas pUíjemce se 

zpracováním osobních údaj] a zasíláním obchodních sdElení. Souhlas musí být 

prokazatelný, dobrovolný, mít jednoznačný účel a rozsah a dále musí být informovaný. 

ZjednodušenE Uečeno subjekt, který udEluje souhlas, tak musí učinit z vlastní v]le a vEdEt, 

s čím souhlasí, komu a za jakým účelem tento souhlas udEluje. Poj@me si rozebrat 

jednotlivé části tohoto souhlasu. Souhlas se zpracováním osobních údaj] musí být: 

 Prokazatelný - správce osobních údaj] nese d]kazní bUemeno ohlednE udElení 

souhlasu, což znamená, že musí využít dostupných prostUedk] k ovEUení pravosti 

souhlasu, aby byl schopen tento souhlas prokázat. V pUípadE, že se jedná o e-maily, 

je takovým technickým Uešením zaslání ovEUovacího e-mailu na uvedenou adresu s 

odkazem pro potvrzení, zvané double opt-in nebo také confirmed opt-in. Často se 

lze setkat s názorem, že GDPR, ani zákon o nEkterých službách informační 

společnosti o double opt-inu nikde nehovoUí, ale to je zcela mylný výklad - jedná se 



35 
 

o obecné právní pUedpisy, které musí fungovat nejen pro e-maily, a tak by 

vyjmenovávání konkrétních technických Uešení bylo principiálnE špatné. Nutnost 

double opt-inu vyplývá z d]kazního bUemene a faktu, že se jedná o jedinou metodu, 

kterou lze vytvoUit vazbu mezi zadanými údaji a e-mailovou adresou. Všechny 

ostatní metody jako jsou napU. Re-Captcha, checkboxy, opakované zadání atd. 

chrání jen pUed automatizovaným zadáním a mohou zaznamenat pouze údaje 

týkající se vyplnEní údaj], nikoliv souhlasu vlastníka e-mailové adresy. 

 Dobrovolný - dobrovolnost nebo také nepodmínEnost je reakcí na častou praxi, pUi 

které docházelo ke spojování a podmiOování souhlas]. Docházelo tak ke vzniku 

situací, kdy nebylo možné nákup provést bez potvrzení zcela abstraktního souhlasu 

se zpracováním osobních údaj]. Navíc tyto souhlasy byly často skryté, a tak se 

často jednalo o souhlas se všeobecnými obchodními podmínkami, ve kterých pak 

byl nEkde hluboko zakotven souhlas se zpracováním osobních údaj] a zasíláním 

obchodních sdElení. S ohledem na to, že GDPR silnE cílí na transparentnost, tak je 

tato skutečnost pochopitelnE zcela nepUípustná. 

 Jednoznačný v účelu a rozsahu - tento bod také souvisí s praxí rozsáhlých 

všeobecných podmínek a nedostatečné transparentnosti. NovE tak musí být zcela 

jasné, za jakým účelem jsou osobní údaje poskytovány Ěpročě a v jakém rozsahu 

budou zpracovávány Ěk čemuě. V pUípadE že poskytnete souhlas čistE se zasíláním 

obchodních sdElení a zpracováním osobních údaj] za tímto účelem a poskytnete 

pouze svou e-mailovou adresu, znamená to, že správce m]že použít pro zasílání 

obchodních sdElení pouze tento údaj. ůby vám však mohl posílat napU. 

personalizované zprávy podle toho, jaké produkty si prohlédnete na jeho stránkách, 

musí mít váš souhlas i k tomuto. 

 Jednoznačný projev v]le – podobnE jako v současnosti také podle GDPR platí, že 

souhlas musí být udElen jednoznačným projevem v]le osoby. Z tohoto projevu 

musí být zjevné, že osoba skutečnE chtEla udElit souhlas se zpracováním osobních 

údaj], nikoli že pouze vyjadUovala souhlas s obchodními podmínkami, uzavUením 

smlouvy, nebo že pouze nevyjádUila nesouhlas. 

 Informovaný - toto platí i dnes. GDPR upUesOuje, že subjekt, který udEluje 

souhlas, musí vEdEt, komu konkrétnE tento souhlas udEluje, a být informován o 

účelu a rozsahu zpracování. Což v praxi znamená, že musí být uvedeno označení 

konkrétního správce a zpracovatel], kteUí budou mít pUístup k osobním údaj]m, a 



36 
 

jak konkrétnE budou data použita. Zvláštní d]raz je pak kladen na upozornEní na 

jakékoliv zpracování probíhající mimo území EU. V pUípadE souhlasu se zasíláním 

obchodních sdElení to znamená, že subjekt ĚpUíjemceě bude vEdEt, kdo mu bude co 

posílat. To znamená obecné formulace typu “souhlasím s pUedáním údaj] tUetím 

stranám” v žádném pUípadE nejsou pUípustné a tyto tUetí strany by mEly být 

vyjmenované. ůčkoliv taková povinnost neplyne pUímo z GDPR, je její splnEní 

vyžadováno dozorovými orgány v zájmu zajištEní informovanosti subjektu. ZvláštE 

v pUípadE využívání cloudových služeb je nutné dát pozor na to, že data mohou 

opustit EU. Není také možné, aby tyto informace byly skryté ve všeobecných 

podmínkách. GDPR vyžaduje, aby byly dostupné a jasnE pochopitelné. (Správný 

souhlas podle GDPR, 2017) 

GDPR samozUejmE zachovává i povinnost umožnit odebrání souhlasu se zpracováním 

osobních údaj], což samozUejmE znamená i odebrání souhlasu k zasílání obchodních 

sdElení. Novinkou se však stává právo na pUenositelnost dat, což umožOuje subjektu získat 

informace o všech údajích, které o nEm správce uchovává na základE jeho souhlasu nebo 

plnEní smlouvy, a to ve strukturované podobE. Teoreticky by to mohlo znamenat, že si 

zákazník tímto zp]sobem vyžádá historii u svého dodavatele a pUedá ji novému dodavateli. 

Ten mu na základE toho poskytne napU. množstevní slevy. V praxi však nelze čekat, že by 

tato pUenositelnost byla zcela univerzální, nebo[ tato povinnost nedopadne na veškeré 

údaje a navíc každý správce bude mít k dispozici rozdílná data v rozdílných formátech a 

účelem je pUedevším umožnit subjekt]m získat lepší informace o tom, co o nich správce 

vede za údaje. (Správný souhlas podle GDPR, 2017) 

Výše uvedená pravidla mohou vypadat složitE, ale v podstatE nejde o žádnou novinku - 

GDPR ve skutečnosti dohání nejlepší praxí ovEUené postupy, které jsou platné již nEkolik 

let. Double opt-in i požadavek na aktivní a informované udElení souhlasu jsou standardem 

již mnoho let a transparentní chování by mElo být naprostou samozUejmostí. Bohužel 

spousta marketér] si za cíl stanovila rychlost r]stu databáze pUíjemc], ne však jejich 

kvalitu, a tak si nyní stEžují na GDPR. Realita je ale taková, že kdyby se Uídili praxí nejlépe 

osvEdčenými postupy, tak by v současnosti možná mEli výraznE ménE adres, zato však 

kvalitních a se souhlasy, které by byly odpovídající GDPR. Pokud však doposud 

nezískávali souhlasy a využívali adresy získané z obchodního vztahu, tak budou muset 

všechny tyto adresy znovu potvrdit takovým zp]sobem, aby k nim získali souhlas v 

souladu s GDPR. Je však nutné zamEUit se na to, aby pro nové získání souhlasu nebyly 



37 
 

využity e-mailové adresy získané v rozporu se zákonem, popU. s neplatnými souhlasy se 

zpracováním osobních údaj] či zasíláním obchodních sdElení. Pro získání souhlas] v 

souladu s GDPR totiž nelze jednat v rozporu se stávající úpravou, aniž by zde vyvstalo 

riziko udElení pokuty. (Správný souhlas podle GDPR, 2017) 



38 
 

 

3 Návrh doporučené struktury smluv pUi 
implementaci ERP systému 

Tato kapitola stručnE popisuje společnost ůBRů Software, její hlavní produkt ůBRů Gen, 

fáze implementace produktu ůBRů Gen až po podepsání smlouvy o poskytování 

licenčních služeb. Poslední část se zabývá vyhodnocením pUipomínek od obchodník], které 

byly získány bEhem listopadu a prosince Ň017 a týkají se smluv o dílo a licenčních smluv. 

3.1 ABRA Software a.s. 

Společnost ůBRů Software a.s. byla založena v roce 1řř1 Jaroslavem Tasou a Petrem 

Vackem jako sdružení ůKTIS. Účelem bylo vytvoUení účetního softwaru pro podnikatele 

s názvem ůBRů Plus. V současnosti je ůBRů Software dynamickou technologickou 

firmou, která vyvíjí a dodává moderní informační systémy. Podnikatel]m a manažer]m 

z celého svEta pomáhá mít dokonalý pUehled o své firmE, uvolOuje jim ruce od 

administrativy, umožOuje jim okamžitE analyzovat stav, ve kterém se jejich firma nachází 

na základE toho dElat správná rozhodnutí. 

Sídlo společnosti ůBRů Software se nachází v Praze. Pobočky má společnost v BrnE, 

Hradci Králové, ChomutovE, Liberci, Olomouci, OstravE, Písku a v Plzni. Společnost má 

také zastoupení na Slovensku s pobočkou v BratislavE a ve Švýcarsku s pobočkou ve 

Winterthuru. Společnost v současné dobE zamEstnává 173 zamEstnanc] a její obrat za rok 

Ň017 byl kolem 1Ř5 milion] korun. 

Firma má ve svém portfoliu produkty ůBRů Gen, ůBRů FlexiBee a PrimaERP. ůBRů 

Gen je plnohodnotný ERP systém primárnE určený pro stUední a velké podniky. ůBRů 

FlexiBee je účetní systém primárnE určený pro malé podnikatele a živnostníky. PrimaERP 

je oblíbený cloudový time tracker, který je rozšíUený po celém svEtE a pUeložený do 

nEkolika svEtových jazyk]. 

Další kapitola bude popisovat nejd]ležitEjší produkt ůBRů Gen, který je poskytován 

prostUednictvím smlouvy o dílo a dále pokračuje spolupráce na základE licenční smlouvy. 

 



39 
 

3.2 ABRA Gen 

ůBRů Gen je komplexní ERP systém, který pokrývá firemní procesy stUedních a velkých 

firem. Má desítky modul] a pomocí skript] umožOuje nepUeberné množství úprav na míru. 

UmožOuje správu a Uízení chodu firmy, od organizace obchodní činnosti pUes Uízení zásob, 

výrobu, poskytování služeb až po vedení účetnictví, reporting a podporu rozhodování. 

ůBRů Gen díky velké variabilitE nachází uplatnEní ve všech odvEtvích podnikání. 

Zákazník]m pUináší špičkové technologie. S poUízením ERP ůBRů Gen zákazník získává 

nejnovEjší softwarové inovace: integrované vlastní Uešení Business Intelligence s 

okamžitou vizualizací dat a rozhraní ůPI, které umožOuje propojit jakékoliv aplikace a 

zaUídit jejich vzájemnou komunikaci. Dále nabízí možnost komunikace se systémem a 

pUenášení dat do nEj pomocí IoT. UmožOuje také provoz v Cloudu a tím pádem odpadá 

fyzická nutnost server] ve firmE a jejich správy. V neposlední UadE Testbed, který je 

místem, kde si zákazníci mohou vyzkoušet využití moderních technologií ve výrobE a 

nasimulovat celý výrobní proces ve virtuálním prostUedí. Od Ň5. kvEtna Ň01Ř bude zároveO 

systém ůBRů Gen pUipraven na smErnici z Evropské unie o ochranE osobních údaj] 

GDPR. Vznikne nový modul, který umožní sledovat manipulaci s osobními údaji a jeho 

další funkcí bude možnost detailního nastavení, kdo má ke konkrétním osobním údaj]m 

pUístup. 

ABRů Gen je modulární systém, což znamená, že zákazník platí pouze za to, co skutečnE 

využívá. Pro začátek si musí koupit jádro, které slouží jako pUístup pro jednoho současnE 

pracujícího uživatele a dále si m]že dle libosti dokoupit pUístup do jednotlivých modul], 

které skutečnE využije. 

3.3 Proces implementace ABRA Gen 

Implementace systému ůBRů Gen se podobá implementacím ostatních ERP systém] a je 

možné ji rozdElit do nEkolika fází, které bývají velmi často podobné tEm používaným 

konkurencí: 

 Vše začíná analýzou, pUi které ve spolupráci s vedoucími pracovníky zákaznické 

firmy jsou dodavatelem vybraného ERP Uešení jednoznačnE popsány firemní 

procesy. NáslednE dodavatel navrhne jejich optimalizaci a podporu v informačním 



40 
 

systému a stanoví pUesný časový harmonogram činností nutných pro úspEšné 

zavedení systému do společnosti. 

 Po d]kladné analýze a studii proveditelnosti následuje instalace a nastavení 

systému, bEhem níž dodavatel zprovozní standardní instalaci ERP systému a tu 

následnE upravuje a nastavuje tak, aby pUesnE odpovídala popisu Uešení uvedeném v 

analýze. V této etapE dochází mimo jiné k zavádEní knih, sklad] a číselník], 

nastavování bank, pokladen a pUístupových práv či k definici výbEr], analytických 

pohled] a notifikací. 

 BEhem fáze instalace a nastavení systému probíhá pr]bEžnE také konverze 

historických firemních dat z p]vodních systém] a soubor] Excel pomocí 

vytvoUených importních m]stk], pUípadnE jejich pUepis ze zdroj] papírových. 

Každá firma si pUitom v pr]bEhu projektu implementace musí pečlivE zvážit, o 

která historická data bude mít zájem a o která nikoli. 

 Speciální úpravy a skripty probíhají rovnEž pr]bEžnE bEhem nastavování systému. 

Konzultanti upravují vzhled vstupních formuláU] a tiskových výstup], pUedevším v 

oblasti firemních report]. ZároveO jsou vyvíjeny speciální skripty a nástroje, které 

nejsou součástí základní instalace systému. Rozsah tEchto úprav vychází z 

konzultací vedených v pr]bEhu zpracování analýzy. 

 Po úspEšné fázi instalace a nastavení systému je na UadE zaškolení zamEstnanc]. 

První zaškolování zamEstnanc] probíhá na demo datech. Hlavním cílem je 

seznámit zamEstnance s uživatelským prostUedím a základními principy systému. 

VýraznE se tak urychlí navazující proškolení zamEstnanc] na ostrých datech. Mezi 

školeními by mEl být minimální časový odstup, stejnE jako mezi posledním 

školením a nasazením systému do provozu. 

 Poslední fází je rutinní provoz. Nasazení systému do ostrého provozu by mElo 

probíhat pod fyzickým dohledem konzultant] dodavatele. Ti tak jsou pUipraveni 

zamEstnanc]m pomáhat s jejich prvními kroky v novém systému a Ueší ihned 

dodatečné požadavky, které nebyly odhaleny v pr]bEhu projektu implementace. 

Rutinní provoz bývá ukončen po mEsíci účetní závErkou. ĚJak probíhá 

implementace, 2017) 

Po úspEšném skončení všech výše uvedených fází pUedá dodavatel dílo objednateli. 

RovnEž uzavUou smlouvu s názvem Licenční smlouva na software ůBRů a smlouva o 

poskytování služeb. Licenční smlouva zákazník]m zaručuje aktualizace softwaru dle 



41 
 

platné legislativy, telefonickou hot-line a bezplatná školení. Po uplynutí šesti mEsíc] od 

uhrazení odmEny uvedené ve smlouvE o dílo musí zákazníci, pokud chtEjí využívat služeb 

uvedených v licenční smlouvE, platit ročnE částku stanovenou v licenční smlouvE, 

nejčastEji to bývá Ň0 % z celkové ceny licencí. S tvorbou smluv tohoto typu, jejichž cílem 

je získat odmEnu od zákazník] za veškerou odvedenou práci a na nichž je z hlediska zisku 

postaven úspEch celé společnosti, je spojena Uada rizik, které jsou uvedeny v kapitole Ň této 

bakaláUské práce. M]že jich být celá Uada a není v rámci možností této práce, aby zde byly 

uvedeny všechny. Proto jsou zde uvedeny pouze ty nejčastEjší a následnE také rady jak jim 

pUedcházet. 

3.4 Vyhodnocení pUipomínek od obchodník] 

Po revizi smluv ve společnosti ůBRů Software, která probEhla bEhem Uíjna Ň017, 

následoval sbEr pUipomínek od obchodník]. Všem obchodník]m a konzultant]m, kteUí jsou 

pUítomni u implementací, byl zaslán e-mail s odkazem na dokument Excel umístEný na 

Google disku a poznámky byly zaznamenávány do jednotlivých list] určených pro daný 

smluvní typ. Obchodníci a konzultanti jsou ti, jež jsou pUítomni bEhem fáze implementace. 

Obchodníci pak uzavírají smlouvy se zákazníky podle schválených vzor] uvedených ve 

firemním intranetu a mají pUehled o tEch bodech ve smlouvách, které bývají 

nejproblematičtEjší. MEli za úkol do dokumentu zaznamenat problematické body a také 

mEli možnost navrhnout Uešení, které by podle jejich vlastních zkušeností daný problém 

vyUešilo. Cílem bylo zbavení se problematických bod] ve smlouvách, zlepšení pUehlednosti 

smluv a ušetUení času pUi tvorbE smluv nových. 

3.4.1 PUipomínky ke smlouvE o dílo 

PUipomínek ke smlouvE o dílo bylo celkem Ň1. V následující tabulce č. 1 jsou uvedeny 

zaznamenané pUipomínky od obchodník] k současné verzi smlouvy o dílo viz. pUíloha ů. 

V prvním sloupci jsou pUipomínky a v druhém je vyhodnocení a návrh, jak daný problém 

Uešit. 

 

 

 

 



42 
 

Tabulka 1: PUipomínky k smlouvE o dílo 

 Číslo PUipomínka Vyhodnocení a možné Uešení 
 1 Doplnit body pro lepší pUedání 

a akceptace díla 
Jedná se o pUedání a akceptaci díla v bodE 4, 
termíny plnEní pUevzetí díla by se mEly 
zjednodušit pro dané smluvní typy – 
studie/implementace/doplOky. Dále by se 
mElo lépe podmínit pUevzetí díla v bodE 4.7 
napU. vystavením účetního dokladu 
v systému. 

 2 Bod 2 -Samostatná smlouva 
pro Studii 

MEla by vzniknout samostatná smlouva pro 
implementační studii. 

 3 Bod 2 - Samostatná smlouva 
pro Implementaci  

MEla by vzniknout samostatná smlouva pro 
implementaci dle studie. 

 4 Bod 2 -Samostatná smlouva 
pro katalogové doplOky (nebo 
sloučit i implementaci) 

MEla by vzniknout samostatná smlouva pro 
uživatelské doplOky. 

 5 
Bod 2.1.5- Odstranit jiné 
činnosti nepoužívá se to.  

Tento bod se nepoužívá a mElo by se z nEj 
odstranit vše kromE informace, jakou formou 
budou vícepráce objednávány. 

 6 
Strana č. 2 - Odstranit 
prázdný list.  

Strana č. 2 je pouze prázdný list, který pUi 
tvorbE nových smluv zdržuje a nemá žádný 
význam. MEl by být odstranEn. 

 7 Vyhodit pole pro 
pUedvyplOování prázdných 
text] - zdržuje to 

Ve smlouvE jsou pole s prázdnými texty pro 
pUedvyplnEní, které by mEly být odstranEny 
z d]vodu časové úspory. 

 8 
Bod 3.5 - PoUádání 
koordinačních sch]zek - 
upravit dle požadavku PV, 
neodpovídá to realitE.  

Podle smlouvy by jednou za 14 dní mEly 
probíhat koordinační sch]zky. To ale často 
není možné. Bod by se mEl bu@ odstranit, 
nebo sjednat delší rozestup mezi 
pravidelnými sch]zkami. 

 9 Bod 4 - Termíny plnEní 
pUevzetí díla - zjednodušit, dle 
typu smlouvy - 
studie/implementace/doplOky Viz. pUipomínka č. 1 

 10 
Bod 5 - Upravit dle typu 
smlouvy 
studie/implementace/doplOky. 
Odstranit nelogické výchozí 
tabulky, nepoužívají se. 

Body týkající se ceny za implementační 
studii, implementace dle studie a 
uživatelských doplOk] by se mEly upravit dle 
konkrétních smluvních typ]. Dále by se mEly 
odstranit výchozí tabulky, které se 
nepoužívají. 

 11 Bod 5.3 - PUeddefinovat 
splátky za dílo s vazenou na 
pUedání/termíny - opravuje se 
to v každé smlouvE, vyhodit 
tabulky  

MEla by vzniknout nová pUehlednEjší definice 
pro splátky za dílo s vazbou na 
pUedání/termíny. Dále by se mEly vyhodit 
tabulky, které už nebudou díky tomu potUeba. 

 12 Bod 5.7 -Definovat dvE verze 
ceny za výjezdy - součástí 
smlouvy/ nejsou součástí 
smlouvy  Viz. pUipomínka č. 21 

 13 Body 6, 7, 8, - nechat pouze 
jednu variantu A a to bez 
uzavUení licenční smlouvy  

Z jednotlivých bod] by mEl vzniknout pouze 
jeden bod, který vychází z varianty A.  

 14 Body 10.15 - Optimalizovat 
pUílohy 

Seznam pUíloh by mEl odpovídat tomu, co 
bude ve smlouvE uvedeno. 



43 
 

 15 

Bod 9.2 - Doplnit GDPR, nebo 
samostatnE do jiného bodu 

V tomto bodE by mElo být jasnE uvedeno, 
jaké konkrétní údaje budou o Objednateli 
zpracovávány a také by zde mEl být 
checkbox aby byl daný souhlas dobrovolný. 

 16 Bod 10.6 - Navrhuji tento bod 
úplnE vypustit, nebo 
pUedefinovat - definovat 
limitaci náhrady škody do 
max. ceny díla.  

Zde je velmi d]ležité, v pUípadE ponechání 
bodu ve smlouvE, aby byl jasnE stanoven 
limit náhrady škody max. do ceny díla. 

 17 Bod 4.7 - Lépe si podmínit 
pUevzetí díla, napU. možností 
vystavení účetního dokladu v 
systému  Viz. pUipomínka č. 1 

 18 Odstranit body ohlednE 14 
denních sch]zek - není to 
reálné Viz. pUipomínka č. 8 

 19 
Bod 5.6 - ZmEnit částku z 
1.450,- Kč na 1.650,- Kč 

Cena by mEla odpovídat cenám uvádEným 
v ceníku, takže by v současnosti mEla být 
1.700,- Kč. 

 20 

Bod 5.7 - ZmEnit částku z 
590,- Kč na 600,- Kč 

Souvisí s pUipomínkou č. 21. Ceny by mEly 
být novE definovány podle současných 
tržních cen a cen, které má společnost 
v současnosti uvedené v ceníku. 

 21 

Výjezdy do smlouvy v]bec 
nedávat - kalkulovat je do 
projektového rozpočtu (často 
sporný bod) 

Tato pUipomínka koliduje s pUipomínkou č. 12. 
Ovšem uvádEt výjezdy v projektovém 
rozpočtu namísto ve smlouvE by pUedešlo 
častým spor]m a tak je to lepší Uešení 
namísto rozdElení na dva typy výjezd] a tím 
vytvoUení dalšího možného sporu, co do 
smlouvy zahrnout, a co ne.  

Zdroj: vlastní zpracování 

PUipomínek ke smlouvE o dílo je hodnE. Za ty nejd]ležitEjší považuji pUipomínky č. Ř, 15 a 

16, které se týkají realizace koordinačních sch]zek, doplnEní GDPR a stanovení limitu 

náhrady škody. Ty by se mEly vyUešit co nejdUíve, protože se týkají vEtšiny zákazník]. 

Kdyby jich zákazníci v budoucnu využili proti firmE ůBRů Software, mohlo by to vést 

k nespokojenosti zákazník] nebo k soudním spor]m.  

3.4.2 PUipomínky k licenčním smlouvám 

PUipomínek k licenčním smlouvám bylo celkem 1Ň. V následující tabulce č. Ň jsou 

uvedeny zaznamenané pUipomínky od obchodník] k současné verzi licenční smlouvy, 

která je v pUíloze B. V prvním sloupci jsou pUipomínky a ve druhém je vyhodnocení a 

návrh, jak daný problém Uešit. 

 

 



44 
 

Tabulka 2: PUipomínky k licenční smlouvE 

 Číslo PUipomínka Vyhodnocení a možné Uešení 
 1 

Strana č. 2 - Odstranit 
prázdný list.  

Strana č. 2 je pouze prázdný list, který pUi 
tvorbE nových smluv zdržuje a nemá žádný 
význam. MEl by být odstranEn. 

 2 Bod 3.1 - odstranit: "Jako 
místo pUedání se sjednává 
sídlo Prodejce" 

Není nutné uvádEt jako místo pUedání sídlo 
Prodejce. 

 3 
Bod 3.8.2 - odstranit hmotný 
nosič, nebo tento bod 
vypustit.  

Z tohoto bodu by se mEla odstranit možnost 
pUedání SW ABRA na hmotném nosiči a mEla 
by z]stat pouze možnost zpUístupnEní ve 
formE internetových stránek. 

 4 
Bod 3.9 - redukce licencí - 
vypustit, nebo podmínit pouze 
omezenou dobou  

Možnost redukce licencí by mEla z]stat po 
celou dobu trvání této smlouvy, aby 
Objednatel platil pouze za tu část SW, kterou 
skutečnE používá. 

 5 Bod 5.1.1.5 - není zde jasné, 
jestli je tato služba 
poskytována zdarma, navrhuji 
vypustit.  

Tato služba by mEla být ze smlouvy 
vynechána. ABRA nemá dostatek kapacit 
konzultant], aby ji byla schopna poskytovat. 

 6 Bod 7.9 - Velmi problematický 
bod, navrhuji vypustiti vše za 
"Pokud tak již učinil v rámci 
odpovEdnosti ...." 

Ve prospEch Poskytovatele by vše za „Pokud 
tak již učinil v rámci odpovEdnosti…“ mElo být 
ze smlouvy odstranEno.  

 7 Bod 8.8 - Navrhuji nechat 
pouze první vEtu končící "...do 
okamžiku ukončení této 
smlouvy." 

Nabyvateli by mElo být umožnEno nahlížet do 
dat i po ukončení této smlouvy a proto by 
vše, co následuje po první vEtE, mElo být 
odstranEno. 

 8 

Bod 8.10 - Navrhuji vypustit  

MEla by zde z]stat alespoO nEjaká informace,  
že došlo ke zmEnE, takže by byla vhodná 
úprava na další možnost pUedání informace 
napU. emailem. 

 9 Bod 9.3 - Lépe formulovat - 
nahradit slovo "prohlašuje" Dalo by se zmEnit na „výslovnE souhlasí“. 

 10 Odstranit odstavec o roční 
návštEvE Viz. pUipomínka č. 5 

 11 Bod 5.1.8 - "je povinen o tom 
Nabyvatele informovat 
písemnE" - navrhuji zmEnit z 
"písemnE" na "prostUednictvím 
e-mailu" 

Je vhodné nechat povinnost o informování 
Nabyvatele, ale prostUednictvím emailu 
namísto pošty a dopis].  

 12 Bod 5.1.1.5 - viz komentáU 
PEKE a zároveO nejsme 
schopni fyzicky pokrýt 
všechny zákazníky, kteUí mají 
nárok. navrhuji zcela odstranit Viz. pUipomínka č. 5 

Zdroj: vlastní zpracování 

PUipomínek k licenční smlouvE je témEU o polovinu ménE než k smlouvE o dílo. Za ty 

nejd]ležitEjší považuji pUipomínky č. 5 a 6, což je zrušení pravidelných sch]zek 

konzultant] a zrušení odpovEdnosti poskytovatele za škodu. Ty by se mEly vyUešit co 



45 
 

nejdUíve, protože se týkají vEtšiny zákazník]. Kdyby jich zákazníci v budoucnu využili 

proti firmE ůBRů Software, mohlo by to vést k nespokojenosti zákazník] nebo k soudním 

spor]m.  

3.4.3 Shrnutí pUipomínek obchodník] 

Celkem se sešlo Ň1 pUipomínek ke smlouvE o dílo. PUipomínky byly rozdEleny do 

tematických celk], jak je znázornEno na obrázku č. ň. Nejvíce se jich týkalo vynechání 

bodu ve smlouvE či zjednodušení textu a to celkem 38 %. Další pUipomínky se týkaly 

cenové politiky (19 %) a rozdElení smlouvy (14 %).  

 

Obr. 3: Vizualizace pUipomínek ke smlouvám o dílo 

Zdroj: vlastní zpracování 

K licenčním smlouvám se sešlo 1Ň pUipomínek, které byly seskupeny do dvou tematických 

celk], jak je znázornEno na obrázku č. 4.  



46 
 

 

Obr. 4: Vizualizace pUipomínek k licenčním smlouvám 

Zdroj: vlastní zpracování 

Nejvíce pUipomínek se týkalo vynechání bodu ve smlouvE či zjednodušení textu (83 %). 

Další pUipomínky se týkaly nesrozumitelnosti a nejasnosti smlouvy (17 %ě. Možná Uešení 

pro jednotlivé pUipomínky jsou shrnuty v tabulkách č. 1 a č. Ň. Z hlediska dalšího postupu 

je potUeba, aby se danými pUipomínkami zabýval také podnikový právník. 



47 
 

 
ZávEr 

Cílem této práce bylo vytvoUení doporučení týkajících se obsahové stránky smluv 

respektive, co všechno by mElo být ve smlouvách jasnE stanoveno, aby nedocházelo 

k r]zným spor]m. Tato doporučení zahrnují definici pUedsmluvní zodpovEdnosti, úpravu 

konkrétních vEcí uvedených ve smlouvE, jak pUedcházet nejčastEjším chybám v licenčních 

smlouvách pro veUejnou správu, jak získat souhlas ke zpracování údaj] v souladu s GDPR 

a nástin Uešení pUipomínek od obchodník]. Výše zmínEná doporučení by mEla 

v budoucnosti pomoci všem lidem, kteUí se zabývají tvorbou nových smluv o dílo a 

licenčními smlouvami. ZároveO bylo cílem bakaláUské práce vyhodnocení pUipomínek 

získaných od obchodník] za účelem zlepšení současné struktury smluv, což by mElo být 

pUínosné pUi tvorbE smluv nových. 

Teoretická část je zamEUena na vysvEtlení licencí, jednotlivých typ], licenční smlouvy, co 

je jejich obsahem, jaké jsou zp]soby uzavUení a jak m]žou zaniknout. Dále se zabývá 

GDPR a získáním souhlasu ke zpracování osobních údaj] v souladu s GDPR. 

Praktická část se zamEUuje na konkrétní problémy, které mohou nastat bEhem tvorby smluv 

o dílo a licenčních smluv a jak jím pUedcházet respektive je zde uvedeno, co by mEla 

smlouva obsahovat, aby žádný takový problém v]bec nenastal. V neposlední UadE jsou zde 

vyhodnoceny pUipomínky od obchodník] ke smlouvám s návrhy na jejich Uešení. 

Z pUipomínek vyplývá, že je potUeba se nejvíce zamEUit na smlouvu o dílo, k níž bylo 

mnohem více podnEt] ke zlepšení, než k licenční smlouvE. 

BEhem získávání podnEt] ke zlepšení od obchodník] a zjiš[ování obsahových náležitostí 

smluv jsem došel k závEru, že bEhem tvorby smluv pUi implementaci ERP systému bývá ve 

smlouvách uvedena spousta d]ležitých vEcí neúplnE. NEkdy mohou být i naprosto 

vynechány a díky tomu m]že docházet mezi smluvními stranami v lepších pUípadech 

k nedorozumEním, v tEch horších až k soudním spor]m. D]vodem je právní neznalost 

zhotovitel] v oblasti tvorby smluv a právE tu by mEla tato práce prohlubovat. 

PUi tvorbE této práce jsem narazil na problém s nedostatkem odborné literatury vEnující se 

konkrétnE smlouvám bEhem implementace ERP systém]. Velká část se zamEUuje na tvorbu 

smluv všeobecnE nikoliv však pUímo na tvorbu smluv v oblasti ERP systém]. 



48 
 

Zkoumání tématu v rámci bakaláUské práce bylo zajímavé a rád bych na závEr otevUel 

možnost pro další výzkum v rámci smluv o dílo a licenčních smluv a jejich detailnEjšímu 

rozboru.  



49 
 

 
Seznam použité literatury 

§ Ň055–2883 o. z.. 2018. Zákon č. 89/2012 Sb. [online]. [cit. 2018-02-0Ň]. Dostupné z: 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-89?text=smlouva%20o%20d%C3%ADlo 

Co je ERP – Enterprise Resource Planning. 2017. BLUE D Y N A M I C [online]. [cit. 

2018-02-0Ň]. Dostupné z: http://bluedynamic.cz/co-je-erp-enterprise-resource-planning/ 

Co je GDPR a jak bude aplikováno v Česku. 2017. GDPR [online]. [cit. 2018-02-02]. 

Dostupné z: https://www.gdpr.cz/gdpr/co-je-gdpr/ 

Jak probíhá implementace. Ň017. K2 a t m i t e c [online]. [cit. 2018-02-0Ň]. Dostupné z: 

https://www.k2.cz/cs/jak-probiha-implementace 

Jaké sankce hrozí firmám, které budou GDPR ignorovat. 2017. GDPR [online]. [cit. 2018-

02-0Ň]. Dostupné z: https://www.gdpr.cz/gdpr/sankce/ 

JůNSů, Lukáš a Petr OTEVTEL. Ň014. Softwarové právo., aktualiz. a rozš. vyd. Brno: 

Computer Press. ISBN 978-80-251-4201-1. 

NIELSEN, Tomáš. Ň010. Právní aspekty smluv na implementaci IS. SystemOnLine 

[online]. [cit. 2018-01-0Ň]. Dostupné z: https://www.systemonline.cz/erp/pravni-aspekty-

smluv-na-implementaci-is.htm 

NOVOTNÝ Petr, Ilona ŠTROSOVÁ, Jitka IVIČICOVÁ, Kristina KEDRONOVÁ, 

Monika ŠTÝSOVÁ a Petra BUDÍKOVÁ. Ň014. Nový občanský zákoník - Smluvní právo. 

Praha: Grada. ISBN 978-80-247-5164-1. 

OTEVTEL, Petr. Ň017. PUedsmluvní odpovEdnost v IT ĚŇ. částě: Povinnost UádnE 

informovat. SystemOnLine [online]. [cit. 2018-01-0Ň]. Dostupné z: 

https://www.systemonline.cz/clanky/predsmluvni-odpovednost-v-it-2.-cast.htm 

PETRÁČKOVÁ, VEra a JiUí KRůUS. Ň000. Akademický slovník cizích slov. Praha: 

Academia. ISBN 80-200-0607-9. 

RAJAN, Christy Angeline a Rupashree BARAL. 2015. Adoption of ERP system: An 

empirical study of factors influencing the usage of ERP and its impact on end user. 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-89?text=smlouva%20o%20d%C3%ADlo
http://bluedynamic.cz/co-je-erp-enterprise-resource-planning/
https://www.gdpr.cz/gdpr/co-je-gdpr/
https://www.k2.cz/cs/jak-probiha-implementace
https://www.gdpr.cz/gdpr/sankce/
https://www.systemonline.cz/erp/pravni-aspekty-smluv-na-implementaci-is.htm
https://www.systemonline.cz/erp/pravni-aspekty-smluv-na-implementaci-is.htm
https://www.systemonline.cz/clanky/predsmluvni-odpovednost-v-it-2.-cast.htm


50 
 

ScienceDirect [online]. [cit. 2018-01-0Ň]. Dostupné z: 

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0970389615000415?via%3Dihub 

ROUSE, Margaret. 2005. End User License Agreement (EULA). TechTarget [online]. [cit. 

2018-02-0Ň]. Dostupné z: http://searchcio.techtarget.com/definition/End-User-License-

Agreement 

Správný souhlas podle GDPR. 2017. SystemOnLine [online]. [cit. 2018-02-0Ň]. Dostupné 

z: https://www.systemonline.cz/it-pravo/spravny-souhlas-podle-gdpr.htm 

ŠTDDRON, Bohumír. Ň010. Ochrana a licencování počítačového programu. Praha: 

Wolters Kluwer. ISBN 978-80-7357-555-7. 

T¥MA, Pavel. 2007. Smluvní licence v autorském právu. Praha: C.H. Beck. ISBN 978-80-

7179-573-5. 

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0970389615000415?via%3Dihub
http://searchcio.techtarget.com/definition/End-User-License-Agreement
http://searchcio.techtarget.com/definition/End-User-License-Agreement
https://www.systemonline.cz/it-pravo/spravny-souhlas-podle-gdpr.htm


51 
 

 
PUíloha A 

Smlouva o dílo, 15 stran 

SMLOUVů O DÍLO 

 

PUedmEtem této smlouvy je implementace informačního systému ůBRů Gen, jeho napojení na vybrané stávající systémy 

a proškolení budoucích uživatel] tak, aby mohl být spuštEn k 1.1.Ň017 a nahradil tak p]vodní systém. 

Tento text má vystihnout, o čem tato smlouva je. Pokud to jde, uve@te zde konkrétní d]vody, PROČ se smlouva 

uzavUela, co je cílem celé dodávky. Tuto poznámku pak smažte. 

 

 

 

Zákazník: zákazník 

Číslo smlouvy: SMD- doplO číslo smlouvy 

Datum: doplO datum 

 

  

  

1 SMLUVNÍ STRůNY 

ABRA Software a.s 

se sídlem: Jeremiášova 14ŇŇ/7b, 155 00 Praha 1ň 

IČ: 25097563 

DIČ: CZ25097563 

provozovna:  

zastupuje: jméno a pUíjmení, funkce nebo pracovní zaUazení 

zapsán v obchodním rejstUíku: MEstského soudu v Praze odd. B, vložka 4475 

plátce DPH: ano 



52 
 

  

Kontakty:  

vedoucí projektu:  

e-mail:  

telefon:  

  

Ědále jen „Zhotovitel“ě 

 

a 

 

Zákazník 

se sídlem: adresa 

IČ: ičo 

DIČ: dič 

provozovna:  

zastupuje: jméno a pUíjmení, funkce nebo pracovní zaUazení 

zapsán v obchodním rejstUíku:  

plátce DPH: ano - ne 

  

Kontakty:  

vedoucí projektu:  

e-mail:  

telefon:  

  

Ědále jen „Objednatel“ě 

 

níže uvedeného dne, mEsíce a roku sjednaly tuto smlouvu o dílo Ědále jen „Smlouva“ě, pUičemž odstavce označené 0 

nejsou její součástí, odstavce označené 1 jsou její součástí: 



53 
 

2 PTEDMDT SMLOUVY 

Zhotovitel se zavazuje k provedení tEchto činností Ědále také jen „Dílo“ě: 

 K vytvoUení implementační studie informačního systému ůBRů Ědále jen „SW ůBRů“ě nebo jeho ܆ 2.1.1

části podle zadání obsaženého v pUíloze č. 1 této Smlouvy tvoUící její nedílnou součást Ědále jen „Studie“ě. 

 K implementaci SW ůBRů nebo jeho části a k  vytvoUení a implementaci aplikací k SW ABRA v ܆ 2.1.2

rozsahu specifikovaném ve Studii, a to za podmínky, že Studie vyhoví všem kritickým požadavk]m na SW ůBRů nebo 

jeho část a jeho dodání, které Objednatel definoval v pUíloze č. 1 Smlouvy Ědále jen „Implementace dle Studie“ě. 

Implementace dle Studie bude provedena podle metodologie Zhotovitele S.A.F.E. (Smooth Advanced Formula for 

ERP®ě určené pro implementace informačních systém] ůBRů Gx s cílem bezpečného zavedení SW ůBRů  a zahrnující 

d]kladné plánování, Uízení a kontrolu projektu implementace. 

 K implementaci SW ůBRů nebo jeho části v rozsahu dle specifikace obsažené v pUíloze č. 1 této ܆ 2.1.3

Smlouvy Ědále jen „Specifikace“ě tvoUící její nedílnou součást Ědále jen „Implementace dle Specifikace“ě. Implementace 

dle Specifikace bude provedena podle metody S.ů.F.E. ĚSmooth ůdvanced Formula for ERP®ě určené pro implementace 

informačních systém] ůBRů Gx s cílem bezpečného zavedení SW ůBRů  a zahrnující d]kladné plánování, Uízení a 

kontrolu projektu implementace. 

 K vytvoUení a implementaci aplikací k  SW ůBRů napU. tiskových sestav, skript], report], úprav ܆ 2.1.4

realizovaných definičními nástroji SW ůBRů, jinými softwarovými Uešeními napojenými na SW ůBRů Ědále jen 

„Uživatelské doplOky“ě, podle zadání obsaženého v pUíloze č. 1 této Smlouvy tvoUící její nedílnou součást. 

 K provedení jiných činností objednaných Objednatelem, které nejsou pUesnE definovány v pUíloze č. 1 ܆ 2.1.5

Ědále jen „Ostatní práce“ě. Jejich rozsah bude vždy upUesnEn dohodou obou stran, pUičemž se výslovnE sjednává, že 

veškerá komunikace Smluvních stran ohlednE Ostatních prací Ětedy včetnE jejich objednání, odsouhlasení či upUesnEní 

nebo zmEny rozsahuě bude probíhat prostUednictvím Zákaznického portálu Ěviz odst. ň.4. této Smlouvyě. 

2.2 Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za Dílo. 

2.3 Objednatel je povinen Dílo pUevzít. 

3 PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLů 

3.1 V pUípadE, že bude nutné činnosti vedoucí k realizaci Díla provádEt v prostorách Objednatele Ědále jen 

„Prostory Objednatele“ě na jeho technickém vybavení, je Objednatel povinen umožnit Zhotoviteli pUístup do svých 

prostor a ke svému vybavení kdykoliv v pr]bEhu své provozní doby a dále vždy ve sjednaných termínech.  

3.2 Objednatel bere na vEdomí, že splnEní Smlouvy, úroveO kvality plnEní Zhotovitele i dodržení termín] plnEní 

jsou pUímo závislé na úrovni Objednatelem poskytnuté součinnosti. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli 

maximální součinnost a nezatajit pUed ním žádné informace d]ležité pro zdárné provádEní Díla. O prodlení s 

poskytováním součinnosti a informací ze strany Objednatele ve smyslu pUedchozí vEty tohoto odstavce se pUimEUenE 

posouvají sjednané termíny plnEní.  

3.3 PUi provádEní Díla Zhotovitel postupuje samostatnE a není pUi určení zp]sobu provedení Díla vázán pokyny 

Objednatele. Zhotovitel je oprávnEn povEUit provedením Díla nebo jen jeho části tUetí osobu.  



54 
 

3.4 V pr]bEhu realizace Díla jsou Smluvní strany povinny poskytovat si vzájemná sdElení primárnE 

prostUednictvím zákaznického portálu na webových stránkách Zhotovitele http://zp.abra.eu Ědále jen „Zákaznický 

portál“ě. Zhotovitel je povinen zpUístupnit Objednateli Zákaznický portál do 5 dn] od uzavUení této Smlouvy a 

neprodlenE poté vyškolit Vedoucího projektu Objednatele v práci s ním. Na sdElení pUedaná jednou Smluvní stranou 

druhé Smluvní stranE e-mailem, telefonicky či ústnE bez jejich současného zaznamenání na Zákaznický portál není tato 

Smluvní strana povinna reagovat a považují se za neúčinná. Zákaznický Portál plní funkci „projektového deníku“. 

Zhotovitel je povinen veškeré zápisy na Zákaznickém portálu archivovat po celou dobu trvání této Smlouvy a poté ještE 

dva roky. 

3.5 Objednatel bude v zájmu Uádného plnEní této Smlouvy pr]bEžnE sledovat a posuzovat plnEní Zhotovitele podle 

této Smlouvy a včas upozorOovat Zhotovitele na pUípadný rozpor se sjednanými podmínkami. Smluvní strany sjednaly, 

že minimálnE 1x za 14 dní budou probíhat koordinační sch]zky Smluvních stran, konkrétnE Vedoucího projektu 

Objednatele za Objednatele a Vedoucího projektu Zhotovitele za Zhotovitele, na kterých bude provádEna kontrola plnEní 

pUedmEtu této Smlouvy. Tyto sch]zky bude svolávat Vedoucí projektu Zhotovitele. Nebude-li zvláš[ sjednáno jinak, 

budou se koordinační sch]zky konat v sídle Objednatele. Z každé koordinační sch]zky vyhotoví Vedoucí projektu 

Zhotovitele zápis Ědále jen „Zápis“ě a pUedloží jej k odsouhlasení Vedoucímu projektu Objednatele. Výhrady k Zápisu 

musí Objednatel specifikovat a doručit Zhotoviteli v písemné formE; zmEna Zápisu je možná pouze na základE dohody 

Smluvních stran. VýslovnE se uvádí, že doručením výhrad k Zápisu se obsah Zápisu nemEní. NesdElí-li Vedoucí projektu 

Objednatele písemnou formou své výhrady k Zápisu Vedoucímu projektu Zhotovitele do ň pracovních dn] od dne, kdy 

mu byl pUedložen, má se Zápis za odsouhlasený ze strany Objednatele a má se za to, že plnEní Smlouvy v daném období 

probEhlo UádnE a bez vad. NeprodlenE po odsouhlasení Zápisu je Vedoucí projektu Zhotovitele povinen umístit 

odsouhlasený zápis na Zákaznický portál a úkoly z nEho plynoucí zadat do Zákaznického portálu. Zhotovitel je povinen 

Zápisy archivovat po celou dobu trvání této Smlouvy a poté ještE dva roky. 

3.6 Zhotovitel provede Dílo a pUedá a Objednatel pUevezme pUedmEt Díla, a to Studii v tištEné podobE, ostatní 

plnEní na technickém vybavení Objednatele, vše ve sjednané dobE, na sjednaném místE a zp]sobem podle Smlouvy.  

3.7 PlnEní podle Smlouvy bude uskutečnEno postupnE pUedáním jednotlivých výsledk] činnosti Zhotovitele podle 

Smlouvy. Zhotovitel vždy pUedá a Objednatel pUevezme jednotlivé výsledky činnosti Zhotovitele podle Smlouvy vše ve 

sjednané dobE, na sjednaném místE a zp]sobem podle Smlouvy. 

3.8 Základní zkušební testy Díla jsou provádEny v pUípadE Implementace dle Studie, Implementace dle Specifikace 

a vytváUení Uživatelských doplOk] pUed pUedáním Díla do ostrého provozu v režimu dohled. 

3.9 O pUedání a pUevzetí Díla bude sepsán a obEma Smluvními stranami podepsán pUedávací protokol, nestanoví-li 

Smlouva jinak.  

3.10 Dílo nebo jeho část bude dokončeno a pUedáno takto: v pUípadE vytváUení Studie dnem oboustranného podpisu 

Studie, v pUípadE Implementace dle Studie, Implementace dle Specifikace a vytváUení Uživatelských doplOk] dnem 

oboustranného podpisu pUedávacího protokolu. 

4 TERMÍNY PLNDNÍ ů PTEVZETÍ DÍLů 

4.1 Termíny plnEní činností dle bod] Ň.1.1. Ěvypracování Studieě, Ň.1.ň. ĚImplementace dle Specifikace) a 2.1.4. 

Ěrealizace Uživatelských doplOk]ě této Smlouvy vyplývají z pUílohy č. Ň Ědále jen „Harmonogram“ě.  

4.2 Termíny plnEní činností dle bodu Ň.1.Ň. ĚImplementace dle Studieě této Smlouvy jsou součástí Studie.   



55 
 

4.3 Termíny plnEní činností dle bodu Ň.1.5. této Smlouvy budou vždy upUesnEny dohodou Smluvních stran. 

4.4 V pUípadE Studie Smluvní strany sjednaly, že je Objednatel povinen k pUevzetí Studie a že Studie po 

pUipomínkování pUedaná Zhotovitelem Objednateli je pUevzatá Objednatelem poté, co k ní Smluvní strany pUipojí své 

podpisy. Tímto okamžikem se Studie zároveO považuje za odsouhlasenou obEma Smluvními stranami a stává se nedílnou 

součástí této Smlouvy.  

4.5 V pUípadE Implementace dle Studie, Implementace dle Specifikace a vytváUení Uživatelských doplOk], kdy se 

Dílo provádí postupnE, bude o pUevzetí jednotlivých částí Díla Objednatelem určených v pUíloze č. 1 Ěnebo ve Studii v 

pUípadE Uživatelských doplOk]ě, jakož i o pUevzetí celého Díla mezi Smluvními stranami sepsán a obEma smluvními 

stranami podepsán vždy zápis ve formE pUedávacího protokolu. V pUípadE, kdy se neprovádí pUedání Díla do ostrého 

provozu v režimu dohled, Objednatel potvrzuje podpisem pUedávacího protokolu, že pUedané Dílo Ějeho částě beze zbytku 

naplOuje specifikaci Díla Ějeho částiě ve smyslu Smlouvy a že nevykazuje žádné vady. V pUípadE, kdy Zhotovitel pUedává 

Objednateli Dílo do ostrého provozu v režimu dohled, potvrdí Objednatel podpisem pUedávacího protokolu pUevzetí Díla 

do ostrého provozu v režimu dohled, kdy je povinen zkontrolovat a otestovat Dílo a provádEt v termínu uvedeném v 

pUedávacím protokolu ovEUení funkčnosti Díla či jeho části. Po ukončení ostrého provozu v režimu dohled ve sjednaném 

termínu, potvrzuje Objednatel podpisem pUedávacího protokolu, že pUekontroloval pUedané Dílo Ějeho částě včetnE jeho 

vhodnosti pro požadované užití a pUebírá jej do trvalého ostrého provozu a že pUedané Dílo Ějeho částě beze zbytku 

naplOuje specifikaci Díla Ějeho částiě ve smyslu Smlouvy a že nevykazuje žádné vady. Pro pUípad zjištEní vad Díla platí 

odst. 4.7. 

4.6 PUevzetí Ostatních prací bude Objednatelem potvrzeno na pUíslušných výkazech práce nebo zápisech z jednání 

nebo zápisem na Zákaznickém portále.  

4.7 Objednatel je povinen pUevzít Dílo nebo jeho část do 7 kalendáUních dn] od doručení výzvy Zhotovitele k 

pUevzetí, a to v místE uvedeném v této výzvE, s výhradami či bez výhrad. V pUípadE zjištEní podstatných nedostatk] Ěvadě 

Díla nebo jeho části ĚnapU. Dílo neodpovídá SmlouvE, Dílo má funkční nedostatkyě, které brání užití pUedmEtu Díla podle 

Smlouvy, má Objednatel právo pUevzetí Díla nebo jeho části odmítnout. V takovém pUípadE je povinen ve lh]tE 7 

kalendáUních dn] od dne zjištEní existence podstatných nedostatk] Ěvadě doručit na adresu Zhotovitele písemné výhrady 

se specifikací tEchto nedostatk] Ěvadě, které jsou d]vodem odmítnutí pUevzetí. Pokud Objednatel nesdElí v uvedené 

sedmidenní lh]tE Zhotoviteli, ani že Dílo pUebírá, ani nevytkne vady a nesdElí Zhotoviteli, že Dílo odmítá, považuje se 

Dílo nebo jeho část za pUedané a pUevzaté.  

4.8 Zhotovitel odstraní vytčené vady Díla ve sjednaném termínu a pUedá je Objednateli opEtovnE k pUevzetí. 

Odstavce 4.5. a 4.7. platí obdobnE. 

5 CENY, PLůTEBNÍ PODMÍNKY, ÚROKY Z PRODLENÍ, SůNKCE 

 .Smluvní strany sjednaly, že celková cena za Studii činí doplO částku Kč Ědále jen „Cena za Studii“ě ܈ 5.1

Cenu za Studii uhradí Objednatel po pUevzetí Studie. Smluvní strany sjednaly, že Cenu za Studii je Objednatel povinen 

uhradit bez ohledu na to, zda bude následnE provedena Implementace dle Studie či nikoliv. V pUípadE, že do 14 dn] od 

pUevzetí Studie bude uzavUena Smlouva o dílo na Implementaci dle Studie a/nebo Studie nevyhoví všem kritickým 

požadavk]m na SW ůBRů a jeho dodání, které Objednatel definoval v pUíloze č. 1 této Smlouvy, poskytne Zhotovitel 

Objednateli slevu z Ceny za Studii ve výši doplO částku Kč. 

 Smluvní strany sjednaly, že celková cena za Implementaci dle Studie Ědále jen „Cena dle Studie“ě ܆ 5.2

včetnE platebních podmínek bude uvedena ve Studii.  



56 
 

 Smluvní strany sjednaly, že celková cena za Implementaci dle Specifikace Ědále jen „Cena dle ܈ 5.3

Specifikace“ě sestává z následujících složek: Ěrozpad na dílčí fáze není nutný – závisí na konkrétní situaciě 

 

Číslo fáze Číslo, název a popis dílčí fáze projektu Cena ĚKč) 

1. 1. …doplnit název fáze napU. Instalace a základní nastavení 

Popis: doplO popis! 

 

 Ň. …doplnit název fáze napU. Zaškolení administrátora ve správE práv 

Popis: doplO popis! 

 

 ň. …doplnit název fáze napU. Zaškolení klíčových uživatel] v ovládání systému 

Popis: doplO popis! 

 

 Celkem za implementaci 1. Fáze …mezisoučet… 

2. 1. …doplnit název fáze napU. Realizace procesu nákupu 

Popis: doplO popis! 

 

 Ň. …doplnit název fáze napU. Realizace procesu prodeje 

Popis: doplO popis! 

 

 ň. …doplnit název fáze napU. Zaškolení klíčových uživatel]  

Popis: doplO popis! 

 

 Celkem za implementaci Ň. Fáze …mezisoučet… 

3. 1. …doplnit název fáze napU. Realizace procesu výroby 

Popis: doplO popis! 

 

 ň. …doplnit název fáze napU. Zaškolení klíčových uživatel]  



57 
 

Popis: doplO popis! 

 

 Celkem za implementaci ň. Fáze …mezisoučet… 

4. 1. …doplnit název fáze napU. Realizace procesu CRM 

Popis: doplO popis! 

 

 ň. …doplnit název fáze napU. Zaškolení klíčových uživatel]  

Popis: doplO popis! 

 

 Celkem za implementaci 4. Fáze …mezisoučet… 

5. 1. Finální dohled nad provozem  

 Ň. Pr]bEžné doškolování uživatel] – dril  

 Celkem za implementaci 5. Fáze …mezisoučet… 

Celkem za Implementaci dle Specifikace …….součet….. 

 

 Smluvní strany sjednaly, že cena za Uživatelské doplOky Ědále jen „Cena doplOk]“ě sestává z ܆ 5.4

následujících složek: 

 

Číslo fáze Název Uživatelského doplOku pro pUíslušnou fázi  Cena ĚKčě 

1. 1. doplO 

 

 Ň. doplO 

 

 ň. doplO 

 

 Celkem za Uživatelské doplOky 1. Fáze …mezisoučet… 

2. 1. doplO 

 



58 
 

 Ň. doplO 

 

 ň. doplO 

 

 Celkem za Uživatelské doplOky Ň. Fáze …mezisoučet… 

3. Ň. doplO 

 

 ň. doplO 

 

 Celkem za Uživatelské doplOky ň. Fáze …mezisoučet… 

4. Ň. doplO 

 

 ň. doplO 

 

 Celkem za Uživatelské doplOky 4. Fáze …mezisoučet… 

Celkem za Uživatelské doplOky …….součet….. 

 

 Cenu dle Specifikace a Cenu doplOk] uhradí Objednatel po částech za jednotlivé části Díla a na ܆ 5.5

základE daOových doklad] takto: 

1. část ve výši částka za Impl. a Uživ. dop. 1. fáze + DPH do 14 dn] od pUedání 1. fáze Implementace dle 

Specifikace 

2. část ve výši částka za Impl. a Uživ. dop. Ň. fáze + DPH do 14 dn] od pUedání Ň. fáze Implementace dle 

Specifikace 

3. část ve výši částka za Impl. a Uživ. dop. ň. fáze + DPH do 14 dn] od pUedání ň. fáze Implementace dle 

Specifikace 

4. část ve výši částka za Impl. a Uživ. dop. 4. fáze + DPH do 14 dn] od pUedání 4. fáze Implementace dle 

Specifikace 

5. část ve výši částka za Impl. a Uživ. dop. 5. fáze + DPH do 14 dn] od pUedání 5. fáze Implementace dle 

Specifikace 



59 
 

Každá část Díla je považována za dílčí zdanitelné plnEní a bude Zhotovitelem Objednateli fakturována daOovým 

dokladem, pUičemž datum vystavení daOového dokladu je i dnem uskutečnEní zdanitelného plnEní.  

 Smluvní strany sjednaly, že pokud cena Ostatních prací nebude zvláš[ sjednána, je Zhotovitel ܆ 5.6

oprávnEn vyúčtovat za každou hodinu provádEní tEchto prací jedním človEkem částku ve výši 1.450,-Kč. Cenu za Ostatní 

práce uhradí Objednatel po jejich provedení. 

5.7 Cena za výjezdy Zhotovitele do Prostor Objednatele není součástí ceny za Dílo a bude Objednateli vyúčtována 

dle skutečného počtu výjezd]. Cena za jeden výjezd činí 10,- Kč za ujetý kilometr + 5ř0,- Kč za jeden výjezd. Počet 

ujetých kilometr] bude určován podle internetových stránek www.mapy.cz a započítává se vzdálenost tam i zpEt. 

5.8 Všechny ceny jsou uvádEny bez danE z pUidané hodnoty, proto se k cenám pUipočítává v pUíslušném daOovém 

dokladu DPH ve výši dle platných právních pUedpis]. Splatnost ceny je 14 dní od data vystavení pUíslušného daOového 

dokladu za pUedpokladu, že tento daOový doklad bude Objednateli doručen nejpozdEji do 7 dn] od data vystavení. V 

pUípadE pozdEjšího doručení se splatnost pUimEUenE prodlužuje.   

5.9 V pUípadE, že se Objednatel dostane do  prodlení s kteroukoliv úhradou dle této Smlouvy, vzniká mu povinnost 

uhradit Zhotoviteli úroky z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Zhotovitel je současnE 

oprávnEn počínaje prvním dnem prodlení Objednatele s úhradou pUerušit provádEní Díla do doby uhrazení veškerých 

dlužných částek Objednatelem. O tom, že pUerušil provádEní Díla, se Zhotovitel zavazuje Objednatele bez zbytečného 

odkladu písemnE informovat. O dobu pUerušení provádEní Díla ve smyslu pUedchozí vEty tohoto odstavce se také 

posouvají termíny dokončení jednotlivých částí Díla jako takového.  

5.10 V pUípadE, že se Zhotovitel dostane do prodlení s realizací Díla, je Objednatel oprávnEn požadovat na 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z nepUedané ceny části Díla za každý den prodlení, maximálnE však do výše 

ceny Díla.  

5.11 Objednatel se zavazuje, že po dobu trvání Smlouvy a dále po dobu jednoho roku ode dne jejího skončení 

nepUijme do pracovního pomEru bez pUedchozího písemného souhlasu Zhotovitele žádného takového zamEstnance 

Zhotovitele, jehož prostUednictvím Zhotovitel poskytoval Objednateli služby dle této Smlouvy Ědále jen „ZamEstnanec“ě, 

ani se ZamEstnancem neuzavUe jakoukoliv jinou smlouvu, na základE které by tento ZamEstnanec vykonával pro 

Objednatele jakoukoliv činnost náležející do pUedmEtu podnikání Zhotovitele nebo která by mEla soutEžní povahu v]či 

pUedmEtu podnikání Zhotovitele. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že v pUípadE porušení závazk] sjednaných v tomto 

odstavci ze strany Objednatele je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši ň00.000,- Kč. Smluvní 

pokuta je splatná na vyžádání. 

VARIANTA A – JEDNORÁZOVÝ NÁKUP LICENCE  

Ěvyber jednu z variant ĚzmEní se tím číslování odstavce Ř na 7ěě 

ĚTato varianta platí pouze v pUípadE provádEní Implementace dle Studie.ě 

6 UZůVTENÍ LICENČNÍ SMLOUVY  

6.1 Po vypracování Studie a za podmínek uvedených v této SmlouvE mají Smluvní strany v úmyslu uzavUít 

Licenční smlouvu a smlouvu o poskytování služeb, na základE které Zhotovitel poskytne Objednateli oprávnEní k výkonu 

práva užít SW ůBRů nebo jeho část v konfiguraci specifikované ve Studii a dále dohodnuté služby k SW ůBRů, a to za 

podmínek blíže uvedených v návrhu Licenční smlouvy a smlouvy o poskytování služeb obsaženém v pUíloze č.ň této 

Smlouvy tvoUícím její nedílnou součást Ědále jen „Licenční smlouva“ě. 



60 
 

6.2 Smluvní strany tímto prohlašují, že Licenční smlouva, tak jak je uvedena v pUíloze č. ň této Smlouvy, má 

podobu, již si Smluvní strany co do veškerého jejího obsahu dohodly a odsouhlasily, a že s výjimkou záležitostí 

obsažených v odstavci 6.ň. této Smlouvy nelze pUed uzavUením Licenční smlouvy provést žádné další její zmEny ani 

doplOky s výjimkou pUípad], kdy se tak Smluvní strany výslovnE dohodnou písemnE. 

6.3 PUed datem nebo ke dni uzavUení Licenční smlouvy v souladu s odstavcem 6.Ň. této Smlouvy, lze v Licenční 

smlouvE po vzájemné dohodE Smluvních stran provést tyto úpravy: 

a) doplnit a / nebo aktualizovat pUílohy Licenční smlouvy; 

b) doplnit Licenční smlouvu o údaje týkající se odmEny za poskytnutí licence ke konfiguraci SW ůBRů nebo 

jeho části vyplývající ze Studie; 

c) zvolit nEkterou z variant textu u tEch ustanovení Licenční smlouvy, u kterých je tento symbol pro zaškrtnutí: 0. 

6.4 V návaznosti na kterékoli zmEny provedené v souladu s odstavcem 6.ň. této Smlouvy se Objednatel zavazuje 

uzavUít Licenční smlouvu nejpozdEji do 14 dn] ode dne, kdy pUevezme Studii ve smyslu odst. 4.4. této Smlouvy, za 

pUedpokladu, že Studie vyhoví všem kritickým požadavk]m na SW ůBRů a jeho dodání, které Objednatel definoval v 

pUíloze č. 1. této Smlouvy. V pUípadE, že Studie nevyhoví všem kritickým požadavk]m na SW ůBRů  a jeho dodání, 

které Objednatel definoval v pUíloze č. 1 této Smlouvy, tato Smlouva končí, pokud kterákoliv Smluvní strana doručí 

druhé Smluvní stranE písemné oznámení o nedodržení stanovených kritických požadavk] na SW ůBRA nebo jeho 

dodání s jejich specifikací.  

6.5 Pokud: 

a) dojde k porušení závazk] Objednatele na základE této Smlouvy, které Ěje-li odstranitelnéě, avšak nebude 

Objednatelem odstranEno v pUimEUené lh]tE, kterou Zhotovitel stanoví; nebo 

b) vstoupí Objednatel Ějenž je právnickou osobouě do likvidace nebo bude ohlednE majetku Objednatele zahájeno 

insolvenční Uízení; nebo 

c) Objednatel neuzavUe Licenční smlouvu ve sjednané lh]tE; 

je Zhotovitel oprávnEn Ěaniž by tím byl dotčen jiný prostUedek právní ochrany, na který má nárokě na základE písemného 

oznámení zaslaného Objednateli od této Smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají ex nunc Ěod nynEjškaě. 

VARIANTA B – PRONÁJEM LICENCE 

ĚTato varianta platí pouze v pUípadE provádEní Implementace dle Studie.ě 

7 UZůVTENÍ SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ůBRů FIT!  

7.1 Po vypracování Studie a za podmínek uvedených v této SmlouvE mají Smluvní strany v úmyslu uzavUít 

Smlouvu o poskytování služeb ůBRů FIT!, na základE které Zhotovitel poskytne Objednateli oprávnEní k výkonu práva 

užít SW ůBRů nebo jeho část v konfiguraci specifikované ve Studii a dále dohodnuté služby k SW ůBRů, a to za 

podmínek blíže uvedených v návrhu Smlouvy o poskytování služeb ůBRů FIT! obsaženém v pUíloze č.ň této Smlouvy 

tvoUícím její nedílnou součást Ědále jen „FIT smlouva“ě. 

7.2 Smluvní strany tímto prohlašují, že FIT smlouva tak, jak je uvedena v pUíloze č. ň této Smlouvy, má podobu, již 

si Smluvní strany co do veškerého jejího obsahu dohodly a odsouhlasily, a že s výjimkou záležitostí obsažených v 



61 
 

odstavci 6.ň. této Smlouvy nelze pUed podpisem FIT smlouvy provést žádné další její zmEny ani doplOky s výjimkou 

pUípad], kdy se tak Smluvní strany výslovnE dohodnou písemnE. 

7.3 PUed datem nebo ke dni uzavUení FIT smlouvy v souladu s odstavcem 6.Ň. této Smlouvy, lze ve FIT smlouvE po 

vzájemné dohodE Smluvních stran provést tyto úpravy: 

d) doplnit a / nebo aktualizovat pUílohy FIT smlouvy; 

e) zvolit nEkterou z variant textu u tEch ustanovení FIT smlouvy, u kterých je tento symbol pro zaškrtnutí 0 . 

7.4 V návaznosti na kterékoli zmEny provedené v souladu s odstavcem 6.ň. této Smlouvy se Objednatel zavazuje 

uzavUít FIT smlouvu nejpozdEji do 14 dn] ode dne, kdy pUevezme Studii ve smyslu odst. 4.4. této Smlouvy, a za 

pUedpokladu, že Studie vyhoví všem kritickým požadavk]m na SW ůBRů nebo jeho část a jeho dodání, které Objednatel 

definoval v pUíloze č. 1. této Smlouvy.  V pUípadE, že Studie nevyhoví všem kritickým požadavk]m na SW ůBRů a jeho 

dodání, které Objednatel definoval v pUíloze č. 1 této Smlouvy, tato Smlouva končí, pokud kterákoliv Smluvní strana 

doručí druhé Smluvní stranE písemné oznámení o nedodržení stanovených kritických požadavku na SW ůBRů nebo jeho 

dodání s jejich specifikací. 

7.5 Pokud: 

f) dojde k porušení závazk] Objednatele na základE této Smlouvy, které Ěje-li odstranitelnéě, avšak nebude 

Objednatelem odstranEno v pUimEUené lh]tE, kterou Zhotovitel stanoví; nebo 

g) vstoupí Objednatel Ějenž je právnickou osobouě do likvidace nebo bude ohlednE majetku Objednatele zahájeno 

insolvenční Uízení; nebo 

h) Objednatel neuzavUe FIT smlouvu ve sjednané lh]tE; 

je Zhotovitel oprávnEn Ěaniž by tím byl dotčen jiný prostUedek právní ochrany, na který má nárokě na základE písemného 

oznámení zaslaného Objednateli od této Smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají ex nunc Ěod nynEjškaě. 

VARIANTA C – BEZ TEXTU 

ĚTato varianta platí pouze v pUípadE provádEní, že bude provádEno dílo pro firmu, která již má licenci.ě 

8 BEZ TEXTU  

9 OCHRůNů INFORMůCÍ 

9.1 Každá Smluvní strana je povinna zachovávat mlčenlivost o d]vErných informacích druhé Smluvní strany a 

neposkytnout je tUetí osobE. D]vErnými informacemi jsou bez ohledu na formu jejich zachycení veškeré informace 

Smluvní stranou písemnE označené jako neveUejné, které se týkají smluvních vztah] Smluvních stran a jejich plnEní 

Ězejména informace o právech a povinnostech Smluvních stran, informace o cenách plnEní jakož i o pr]bEhu plnEníě, 

které se týkají Smluvních stran Ězejména obchodní tajemství, informace o jejich činnosti, struktuUe, hospodáUských 

výsledcích, know-howě, anebo informace, pro nEž je stanoven právními pUedpisy zvláštní režim nakládání Ězejména 

utajované skutečnosti, bankovní tajemství, služební tajemstvíě. Za d]vErné informace se nepovažují informace, které se v 

pr]bEhu trvání Smlouvy staly veUejnE pUístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále 

informace získané jednou Smluvní stranou na základE postupu nezávislého na smluvním vztahu s druhou Smluvní 

stranou, pokud je Smluvní strana schopna tuto skutečnost doložit, a konečnE informace poskytnuté Smluvní stranE tUetí 

osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. 



62 
 

9.2 V pUípadE, že pUi činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy bude docházet ke zpracovávání osobních údaj], bude k 

provedení povinností vyplývajících pro nE ze zák. č. 101/Ň000 Sb., o ochranE osobních údaj], v platném znEní, uzavUena 

s Objednatelem smlouva o zpracování osobních údaj]. V uvedené souvislosti se pak Zhotovitel dále zavazuje, že poučí 

své zamEstnance či spolupracovníky, prostUednictvím kterých budou plnit své povinnosti ze Smlouvy vyplývající, o 

povinnosti mlčenlivosti ve smyslu ustanovení § 15 zákona o ochranE osobních údaj]. 

10 OSTůTNÍ UJEDNÁNÍ 

10.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na Dílo v délce 6 mEsíc] od dne pUevzetí Díla. 

10.2 V pUípadE zjištEní vad Díla je tyto tUeba neprodlenE hlásit u Zhotovitele Ěna tel. č. +4Ň0 Ňř6 ňř7 ňř7, e-mailem 

na adresu obchodŮabra.eu, osobnE, písemnE nebo pUes Zákaznický portálě s detailním popisem závady, označením 

pUíslušné verze SW ůBRů a podrobným popisem hardwarového vybavení, na nEmž je SW ůBRů instalován. Zhotovitel 

Objednateli potvrdí písemnE nebo pUes Zákaznický portál, kdy vadu nahlásil. Ohlášené vady budou provEUeny a o 

výsledku, zp]sobu a dobE Uešení bude Objednatel vyrozumEn. Pokud se v daném pUípadE nebude jednat o vadu Díla, za 

kterou odpovídá Zhotovitel, je Objednatel povinen uhradit činnost spojenou s provEUováním pUedmEtného hlášení 

Objednatele jakož i činnost spojenou s pUípadným odstranEním pUedmEtného problému dle ceníku Zhotovitele aktuálního 

v dobE jejího vykonání, pUístupného na Zákaznickém portálu, a to jako servisní práce.  

10.3 Každá ze Smluvních stran odpovídá za škodu zp]sobenou druhé Smluvní stranE porušením svých povinností 

stanovených Smlouvou nebo obecnE závaznými právními pUedpisy. 

10.4 Objednatel souhlasí s tím, že Zhotovitel neodpovídá za vady ani škody vzniklé nesprávným užitím Díla, ani za 

jiné vady vzniklé na stranE Objednatele nebo jinými pUíčinami, které nevyplývají z Díla ani z výsledk] činnosti 

Zhotovitele podle této smlouvy, ani jím nejsou zavinEny.  

10.5 Objednatel prohlašuje, že si je vEdom toho, že Zhotovitel neodpovídá ani za nesprávný výbEr datových soubor] 

Objednatelem poskytnutých Zhotoviteli za účelem provedení Díla. 

10.6 Objednatel výslovnE souhlasí s tím, že v pUípadE škody vzniklé z vad Díla odpovídá Zhotovitel pouze v pUípadE 

zavinEní takové škody; v takovém pUípadE nahradí škodu uvedením do pUedešlého stavu zcela či zčásti, je-li to možné a 

hospodárné. Pokud tak již učinil v rámci odpovEdnosti za vady, Objednatel již nemá právo domáhat se téhož z titulu 

náhrady škody. OdpovEdnost Zhotovitele za škodu vzniklou z porušení povinností Zhotovitele z této smlouvy stanoví 

smluvní strany s ohledem na charakter plnEní poskytovaného podle této smlouvy a veškeré smluvním stranám dostupné 

informace v dobE uzavUení této smlouvy do výše Objednatelem zaplacené ceny za Dílo bez DPH.  

10.7 Smlouva jako jediná úplná platná a účinná a tak i rozhodná dohoda Smluvních stran nahrazuje veškeré 

dosavadní pUípadnE existující smlouvy, ujednání a dohody vztahující se k pUedmEtu Smlouvy, které byly v minulosti do 

doby uzavUení Smlouvy Smluvními stranami učinEny v písemné či ústní podobE. PlnEní pUípadnE poskytnutá Smluvními 

stranami pUed účinností Smlouvy se považují za plnEní Ězálohu na plnEníě podle Smlouvy a jsou obsažena v cenE podle 

Smlouvy. StejnE tak jednání Objednatele, jako je poskytnutí součinnosti, včetnE zaplacení části OdmEny či Ceny Ězálohyě 

Objednatelem Zhotoviteli se považují za plnEní Ězálohu na plnEní) podle Smlouvy.  

10.8 Jakékoliv zmEny, dodatky či zrušení této Smlouvy, jakož i jednostranné projevy v]le určené druhé Smluvní 

stranE musí být učinEny v písemné formE. Písemné zmEny a doplOky této Smlouvy budou provedeny písemnými dodatky, 

opatUenými poUadovým číslem, datem a podpisy obou Smluvních stran. Dokumenty nahrazující, mEnící či rušící Smlouvu 

zaslané elektronickou poštou nesplOují požadavek písemné formy. 



63 
 

10.9 Komunikace mezi Zhotovitelem a Objednatelem probíhá zásadnE ve formE elektronické Ěelektronicky) 

doručením dokumentu či sdElení na kontaktní e-mailovou adresu strany druhé nebo prostUednictvím Zákaznického 

portálu; tím je splnEn požadavek písemnosti formy, nestanoví-li Smlouva výslovnE jinak. SdElení je považováno za 

doručené, jakmile Objednatel po jeho odeslání nebo vložení do systému obdrží potvrzující e-mail. Pokud takovýto e-mail 

obratem neobdrží, je povinen neprodlenE kontaktovat Zhotovitele. Charakter písemného sdElení má také vyplnEní a 

odeslání formuláUe/] na webových stránkách Zhotovitele a na Zákaznickém portálu. VýjimečnE probíhá komunikace 

Ězejména vyžaduje-li tak zákon či Smlouvaě ve formE listinné, doručené na kontaktní adresu pro písemný styk strany 

druhé.  

10.10 Pokud dojde k ukončení této Smlouvy pUed dokončením Díla, výslovnE se sjednává, že si Smluvní strany 

nejsou povinny vrátit do té doby vzájemnE poskytnutá plnEní. 

10.11 Neplatnost nEkterého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost celé Smlouvy, pokud nejde o 

skutečnost, se kterou spojuje zákon takové účinky. Strany této Smlouvy se zavazují nahradit neplatné ustanovení této 

Smlouvy jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení p]vodního, neplatného. 

10.12 Pro Uešení spor] ze vztah] vzniklých na základE této Smlouvy je místnE pUíslušný soud, v jehož obvodu je sídlo 

Zhotovitele. 

10.13 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Objednatel a Zhotovitel obdrží po jednom. 

10.14 Smluvní strany po pUečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na základE 

pravdivých údaj], na d]kaz čehož pUipojují své podpisy. 

10.15 Seznam pUíloh této Smlouvy: 

 [pUíloha č. 1 – Zadání k vytvoUení Studie/ Zadání k implementaci SW ůBRů a uživatelských doplOk ܆

 pUíloha č. Ň – Harmonogram ܆

 pUíloha č. ň – Licenční smlouva/ FIT smlouva – vybrat správnou variantu ܆

 pUíloha č. 4 – zde doplnit pUípadné další pUílohy ܆

 

Zaškrtnuté pUílohy jsou nedílnou součástí této Smlouvy. 

 

V doplO místo dne doplO datum V doplO místo  dne doplO datum 

Zhotovitel: Objednatel: 

 

............................................... .............................................. 

ABRA Software a.s. Název firmy - Objednatel 

Jméno zástupce za Zhotovitele Jméno zástupce za Odjednatele 



64 
 

 
PUíloha B 

Licenční smlouva, 17 stran 

LICENČNÍ SMLOUVů Nů SW ůBRů  

A SMLOUVů O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

 

 

Poskytovatel: poskytovatel 

Nabyvatel: nabyvatel 

Prodejce: prodejce 

Číslo smlouvy: SML-doplO číslo smlouvy  

 

  

  

1 SMLUVNÍ STRůNY 

ABRA Software a.s 

se sídlem: Jeremiášova 14ŇŇ/7b, 155 00 Praha 1ň 

IČ: 25097563 

DIČ: CZ25097563 

provozovna:  

zastupuje: jméno a pUíjmení, funkce nebo pracovní zaUazení 

zapsán v obchodním rejstUíku: MEstského soudu v Praze odd. B, vložka 4475 

plátce DPH: ano 

  

Ědále jen „Poskytovatel“ě 



65 
 

 

a 

Nabyvatel 

se sídlem: adresa 

IČ: ičo 

DIČ: dič 

provozovna:  

zastupuje: jméno a pUíjmení, funkce nebo pracovní zaUazení 

zapsán v obchodním rejstUíku:  

plátce DPH: ano - ne 

  

Kontakty:  

e-mail:  

telefon:  

  

Ědále jen „Nabyvatel“ě 

 

za účasti: 

Prodejce 

se sídlem: adresa 

IČ: ičo 

DIČ: dič 

provozovna:  

zastupuje: jméno a pUíjmení, funkce nebo pracovní zaUazení 

zapsán v obchodním rejstUíku:  

plátce DPH: ano - ne 

e-mail:  

telefon:  



66 
 

  

Ědále jen „Prodejce“ě 

 

níže psaného dne, mEsíce a roku sjednaly tuto smlouvu, v níž odstavce označené 0 nejsou její součástí, odstavce označené 

1 jsou její součástí Ědále také jen „smlouva“ě: 

2 ÚVODNÍ USTůNOVENÍ 

2.1 Poskytovatel je obchodní společnost, která je výrobcem a distributorem informačních systém] ůBRů Ědále jen 

„Produkt“ nebo „Produkty“ě. Produkty obsahují počítačové programy ve strojovém kódu, technickou / uživatelskou 

dokumentaci v elektronické podobE Ěkterá je pUímo součástí jejich instalaceě a know-how. 

2.2 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávnEn vykonávat majetková autorská práva k Produkt]m, popU. že má právo k 

jejich užití, jakož i právo poskytnout Nabyvateli oprávnEní k užití Produkt] dle této smlouvy.  

2.3 PUedmEtem této smlouvy je závazek Poskytovatele k dodání konkrétního Produktu, poskytnutí licence k užití 

Produktu dle článku ň. a poskytování služeb dle článku 5. této smlouvy nezbytných pro využití licence k Produktu 

Nabyvatelem, a závazek Nabyvatele k pUevzetí sjednaného Produktu, využití licence k Produktu za podmínek 

stanovených touto smlouvou a / nebo zákonem, poskytnutí součinnosti a zaplacení sjednaných úplat. 

3 POSKYTNUTÍ LICENCE K PRODUKTU 

3.1 Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Nabyvateli oprávnEní k výkonu práva užít Produkt s označením a v 

konfiguraci specifikované v pUíloze č. 1 této smlouvy Ědále jen „SW ůBRů“ě k  zp]sobu užití uvedenému v odst. ň.Ň. 

této smlouvy a v rozsahu uvedeném v odst. ň.ň. této smlouvy Ědále jen „Licence“ě s účinností stanovenou v odst. ň.Ř. této 

smlouvy za podmínek této smlouvy. Nabyvatel Licenci pUijímá a za její poskytnutí se zavazuje uhradit Poskytovateli 

OdmEnu vyplývající z odst. ň.Ř. této smlouvy. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli Licenci jako nevýhradní. Nabyvatel 

není povinen Licenci využít. Jako místo pUedání se sjednává sídlo Prodejce. 

3.2 Licencí k užití SW ůBRů se pro účely této smlouvy rozumí oprávnEní k  obvyklému užívání SW ůBRA pro 

vlastní potUebu Nabyvatele v souladu s  určením SW ůBRů jako informačního systému pro plánování a Uízení zejména 

podnikatelských proces] Nabyvatele pUi dodržení podmínek stanovených právními pUedpisy a touto smlouvou včetnE 

jejích pUíloh tvoUících její nedílnou součást, a to po celou dobu trvání této smlouvy. Nabyvatel je oprávnEn užívat SW 

ůBRů ve prospEch tUetí osoby, a to pro zpracování dat pro takovou tUetí osobu pouze se souhlasem Poskytovatele Ěkterý 

m]že být udElen i poskytnutím tzv. multiverze). 

3.3 Územní rozsah Licence je omezen na území EU, z hlediska časového je Licence poskytnuta na dobu trvání 

majetkových autorských práv ke konkrétnímu Produktu a množstevní rozsah vyplývá z pUílohy č. 1 této smlouvy. 

3.4 Licence podle této smlouvy se vztahuje též na další autorská díla, která Poskytovatel poskytne Nabyvateli v 

dobE trvání této smlouvy. Pokud Poskytovatel poskytne Nabyvateli na základE objednávky Nabyvatele, učinEné 

telefonicky, prostUednictvím elektronické pošty či zákaznického portálu Ěna webových stránkách Zhotovitele 

http://zp.abra.eu dále jen „Zákaznický portál“ě nebo písemnE v pr]bEhu trvání této smlouvy nad rozsah uvedený v pUíloze 

č. 1 další uživatelské pUístupy k SW ůBRů nebo užívací oprávnEní k dalším modul]m SW ůBRů Ědále jen „RozšíUení 

konfigurace“ě nebo pokud Poskytovatel poskytne Nabyvateli užívací oprávnEní k již existujícím softwarovým Uešením 

uvedeným v aktuálním ceníku Poskytovatele Ědále jen „Katalogové doplOky“ě nebo pokud Poskytovatel vytvoUí pro 



67 
 

Nabyvatele na základE objednávky Nabyvatele aplikace k SW ůBRů, jako jsou napU. tiskové sestavy, skripty, reporty, 

úpravy realizované definičními nástroji SW ůBRů, jiná softwarová Uešení napojená na SW ůBRů podle článku 6 této 

smlouvy Ědále jen „Uživatelské doplOky“ě, jedná se pro účely této smlouvy o rozšíUení Licence podle této smlouvy Ědále 

jen „RozšíUení Licence“ě a vztahy mezi Poskytovatelem a Nabyvatelem tím založené se tedy Uídí touto smlouvou. 

Smluvní strany sjednaly, že v pUípadE zájmu Nabyvatele o RozšíUení Licence mezi nimi nebude uzavírán zvláštní dodatek 

k této smlouvE v písemné formE, k RozšíUení Licence dojde v rozsahu vyplývajícím z daOového dokladu vystaveného 

Poskytovatelem na základE poptávky Nabyvatele, kde bude specifikováno, o jaké moduly, uživatelské pUístupy, 

Katalogové doplOky či Uživatelské doplOky se Licence k SW ůBRů rozšiUuje, pUičemž účinky RozšíUení Licence 

nastanou okamžikem, kdy Nabyvatel uhradí pUíslušnou částku odmEny za RozšíUení Licence z tohoto daOového dokladu 

vyplývající.  

3.5 Nabyvatel není oprávnEn Licenci nebo oprávnEní tvoUící součást Licence ani zčásti poskytnout nebo bez 

pUedchozího písemného souhlasu Poskytovatele postoupit tUetí osobE. Pokud Poskytovatel udElí Nabyvateli takový 

souhlas, je dodatkem k této smlouvE. 

3.6 Práva a povinnosti z této smlouvy pUechází smrtí Nabyvatele, pokud je fyzickou osobou, nebo zánikem 

Nabyvatele, pokud je právnickou osobou, na právního nástupce Nabyvatele 

3.7 Produktivní užívání SW ůBRů Ěve smyslu zadávání nových dat do SW ůBRůě je možné s ohledem na zájmy 

Nabyvatele a pUedcházení vzniku škod jen za současného využívání tzv. Licenční služby Ěviz článek 5 část ůě této 

smlouvyě, produktivní užívání samotného SW ůBRů bez využití Licenční služby není možné, pokud dále není výslovnE 

sjednáno jinak. 

VARIANTA A: 

Ěvyber jednu z variant ĚzmEní se tím číslování odstavc] ň.10 na ň.ř atd.ěě 

3.8 Smluvní strany sjednaly následující: 

3.8.1 Za poskytnutí Licence k SW ůBRů v rozsahu a konfiguraci vyplývající z odst. ň.ň. této smlouvy a pUílohy č. 1 

této smlouvy uhradí Nabyvatel Poskytovateli jednorázovou odmEnu ve výši doplO částku KčĚdále jen „OdmEna“ě. 

OdmEnu je Nabyvatel povinen uhradit Poskytovateli k rukám Prodejce do 14 dn] od uzavUení této smlouvy, a to 

bankovním pUevodem na základE zálohového listu, k nEmuž bude následnE vystaven daOový doklad - faktura.  

3.8.2 Po zaplacení OdmEny pUedá Prodejce Nabyvateli do 14 dn] SW ůBRů Ěna hmotném nosiči dat nebo ve formE 

zpUístupnEní internetových stránek, odkud jej bude možné stáhnout k dočasnému užívání a tzv. aktivační kódy 

Ěodpovídající poskytnuté Licenciě, pokud jsou nutné pro instalaci Ědále jen „PUedání“ě.  

3.8.3 Nabyvatel nabývá Licenci dnem úhrady OdmEny, tj. pUipsáním částky OdmEny ve prospEch bankovního účtu 

Prodejce.  

VARIANTA A1: 

3.9 Smluvní strany sjednaly následující: 

3.9.1 Za poskytnutí Licence k SW ůBRů v rozsahu a konfiguraci vyplývající z  odst. ň.ň. této smlouvy a pUílohy č. 1 

této smlouvy uhradí Nabyvatel Poskytovateli odmEnu ve výši doplO částku Kč Ědále jen „OdmEna“ě. OdmEnu je 

Nabyvatel povinen uhradit Poskytovateli k rukám Prodejce v dílčích splátkách takto: 



68 
 

a) první splátku ve výši SPLÁTKY SCHVůLUJE OBCHODNÍ TEDITEL – doplO částku Kč do 14 dn] od 

uzavUení této smlouvy; 

b) druhou splátku ve výši doplO částku Kč do doplO počet dn] dn] od doplO datum;   

c) c) tUetí splátku ve výši doplO částku Kč do doplO počet dn] dn] od doplO datum. 

3.9.2 Po zaplacení první splátky OdmEny pUedá Prodejce Nabyvateli do 14 dn] SW ůBRů Ěna hmotném nosiči dat 

nebo ve formE zpUístupnEní internetových stránek, odkud jej bude možné stáhnout k dočasnému užívání a tzv. aktivační 

kódy Ěodpovídající poskytnuté Licenciě, pokud jsou nutné pro instalaci Ědále jen „PUedání“ě.  

3.9.3 Nabyvatel nabývá Licenci dnem úhrady první splátky OdmEny, tj. pUipsáním částky OdmEny ve prospEch 

bankovního účtu Prodejce.  

3.10 Redukce Licence v pr]bEhu trvání této smlouvy Ědále jen „Redukce Licence“ě je možná na základE dohody 

smluvních stran. Nabyvatel je oprávnEn požádat Poskytovatele o Redukci Licence, v žádosti o Redukci Licence uvede 

rozsah redukce Ěmodul] SW ůBRů či pUístup]ě. Smluvní strany sjednaly, že v pUípadE zájmu Nabyvatele  

o Redukci Licence mezi nimi nebude uzavírán zvláštní dodatek k této smlouvE v písemné formE, k Redukci Licence 

dojde v rozsahu vyplývajícím z žádosti o redukci licence odsouhlasené Poskytovatelem, pUičemž účinky Redukce 

Licence nastanou po úhradE pUíslušného administrativního poplatku Nabyvatelem dle ceníku Poskytovatele aktuálního v 

dobE Redukce Licence. Poskytovatel Nabyvateli po úhradE administrativního poplatku sníží aktivační klíč, a pokud pro to 

budou splnEny podmínky, tak i základ pro výpočet Ceny za Licenční službu. Nabyvatel výslovnE prohlašuje, že si je 

vEdom toho, že Redukcí Licence dochází ke  zmEnE smlouvy a že mu nebude, a to ani zčásti, vrácena OdmEna, Cena, ani 

poskytnuta jakákoli finanční či jiná náhrada. Nabyvatel souhlasí s úhradou administrativního poplatku ve výši vyplývající 

z ceníku Poskytovatele aktuálního v dobE Redukce Licence. Pro pUípad následného RozšíUení Licence platí odstavec ň.4. 

této smlouvy.  

3.11 Nabyvatel je povinen provEUit plnEní pUi pUevzetí SW ůBRů, a to pUedtím než začne s jeho produktivním 

užíváním. PUípadné vady, které pUi Uádné a odbornE vedené prohlídce mohl zjistit Ětj. zejména vady zjevné včetnE vad 

množstvíě, je povinen oznámit ihned po pUevzetí SW ůBRů, nejpozdEji však do 14 dn] od tohoto okamžiku. Dále je 

Nabyvatel povinen provádEt pravidelné zálohování dat vytvoUených v SW ůBRů. 

3.12 Nabyvatel se zavazuje oznámit Poskytovateli bez zbytečného odkladu, jakmile se dozví, že došlo k ohrožení 

nebo porušení Licence a / nebo že tUetí osoba uplatOuje nebo m]že uplatnit nárok k SW ůBRů. Poskytovatel poskytne 

Nabyvateli součinnost k právní ochranE jeho Licence. 

4 INSTALACE A IMPLEMENTACE SW ABRA 

4.1 Pokud instalaci a implementaci SW ůBRů provede pro Nabyvatele na základE samostatné smlouvy o dílo 

Poskytovatel  nebo Prodejce, bere Nabyvatel na vEdomí a souhlasí s tím, že pokud nebyla jako podklad pro provedení 

instalace a implementace SW ůBRů vypracována Poskytovatelem implementační studie, negarantuje Poskytovatel 

vhodnost použití SW ůBRů pro potUeby Nabyvatele. 

4.2 Nabyvatel prohlašuje, že bere na vEdomí a souhlasí s tím, že pokud si zajistí instalaci a implementaci SW 

ůBRů vlastními silami, negarantuje Poskytovatel Nabyvateli cenu zavedení SW ůBRů ani termín uvedení SW ůBRů 

do ostrého provozu. Nabyvatel provádí v takovém pUípadE zavedení SW ůBRů na vlastní nebezpečí a Poskytovatel 

neodpovídá za vady ani pUípadné škody zp]sobené neodborným nastavením SW ůBRů. 



69 
 

5 SLUŽBY K SW ůBRů 

5.1 LICENČNÍ SLUŽBů 

5.1.1 Poskytovatel se zavazuje počínaje dnem následujícím po PUedání umožnit Nabyvateli po dobu neurčitou 

využívat služby specifikované níže v tomto odstavci jako tzv. licenční službu k poskytnuté Licenci Ědále jen „Licenční 

služba“ě. Nabyvatel se zavazuje za Licenční službu platit sjednanou úhradu. Pro odstranEní veškerých pochybností se 

výslovnE sjednává, že úhradu za Licenční službu je Nabyvatel povinen hradit bez ohledu na to, zda nEkterou ze služeb, 

které ji tvoUí, využije, či nikoliv a že má právo na využívání Licenční služby jen v období, za které má uhrazenou 

Licenční službu. Licenční služba zahrnuje tyto služby: 

5.1.1.1 Nové verze SW ůBRů. Poskytovatel garantuje, že SW ůBRů bude po dobu Nabyvatelem uhrazené Licenční 

služby odpovídat platným obecnE závazným právním pUedpis]m České republiky. V pUípadE legislativních zmEn tEchto 

právních pUedpis] vyžadujících zásah do SW ůBRů jsou tyto zmEny automaticky zapracovány do nových verzí SW 

ůBRů. Nové verze mohou dále obsahovat též r]zná funkční vylepšení. Poskytovatel všechny verze zpUístupní 

Nabyvateli ke stažení pro jeho vlastní potUebu na internetových stránkách www.abra.eu Ědále jen „Webové stránky“ě. 

Dochází-li k takové zmEnE SW ůBRů, že je nutné zmEnit / doplnit i aktivační kódy, zveUejní Poskytovatel informaci o 

této skutečnosti na Webových stránkách. Nabyvatel bere tímto na vEdomí, že informace o tom, jaký aktivační klíč je 

nutný k té které verzi SW ůBRů, je umístEna na Webových stránkách v místE, kde je ke stažení pUíslušná verze SW 

ůBRů. Nabyvatel má právo na poskytování nových verzí SW ůBRů jen v období, za které má uhrazenou Licenční 

službu.  

5.1.1.2 HOT Line. HOT Line je služba spočívající v zodpovídání dotaz] a Uešení problém] spojených s užíváním SW 

ůBRů. Telefonická HOT Line je poskytována v pracovní dny v dobE od Ř:00 hod. do 1Ř:00 hod. na telefonním čísle 

+4Ň0 Ňř6 ňř7 ňň0. Poskytovatel si vyhrazuje právo tuto dobu zmEnit. Pokud k takové zmEnE dojde, je povinen o této 

skutečnosti informovat Nabyvatele alespoO 7 dní pUedem. Nabyvatel je dále oprávnEn využívat službu HOT Line 

prostUednictvím Zákaznického portálu. 

5.1.1.3 Školení. Nabyvatel má právo účastnit se prostUednictvím svých pracovník] libovolných Poskytovatelem 

hromadnE vypisovaných školení zamEUených uživatelsky na jednotlivé moduly SW ůBRů. Celkový objem takto 

čerpaných služeb není omezen, avšak jakéhokoliv školení v jednom termínu se mohou účastnit maximálnE Ň pracovníci 

Nabyvatele. Podmínkou účasti na školení je pUedchozí telefonická nebo e-mailová registrace Nabyvatele, kterou 

Poskytovatel potvrdil na základE volných kapacit ve školící místnosti. Za školení ve smyslu tohoto odstavce se 

nepovažují individuální školení, workshopy a technicky zamEUená školení určená pro správce a administrátory systému, 

která jsou hrazena samostatnE nad rámec Licenční služby. 

5.1.1.4 Garance servisu do Ň4 hodin. Poskytovatel garantuje, že v pUípadE vzniku krizové situace pUi užívání SW 

ůBRů u Nabyvatele zajistí výjezd konzultanta do Ň4 hodin od nahlášení problému, pokud se v této lh]tE nepodaUí 

krizovou situaci odstranit v rámci Vzdálené správy Ěviz odst. 5.Ň.Ňě, pUičemž o vhodném postupu rozhoduje Poskytovatel. 

Do této doby se započítávají pouze pracovní dny. Krizová situace nastává tehdy, když v SW ůBRů nelze vystavovat 

prvotní doklady nebo počítat mzdy, nelze tisknout doklady a dokumenty, které jsou standardní součástí SW ůBRů, SW 

ůBRů nebo jeho část nelze spustit Ědále jen „Krizová situace“ě. Za Krizovou situaci se nepovažuje skutečnost, že SW 

ůBRů neposkytuje určité funkce, pokud nejsou popsány v technické dokumentaci, ani závada na technickém vybavení. 

Pro odstranEní veškerých pochybností Smluvní strany sjednaly, že samotné servisní zásahy provedené Poskytovatelem v 

rámci Garance servisu do Ň4 hodin je Nabyvatel povinen uhradit podle ceníku servisních prací Poskytovatele platného v 

dobE provedení takovýchto servisních prací pUístupného na Webových stránkách. Úhrada se netýká servisních zásah], 

které Ueší vady ve smyslu článku 7 této smlouvy. 



70 
 

5.1.1.5 Pravidelné kontrolní návštEvy konzultanta. Poskytovatel se zavazuje v pUípadE zájmu Nabyvatele a po 

pUedchozí domluvE s ním provést alespoO jednou za 1Ň mEsíc] kontrolní návštEvu u Nabyvatele, jejímž cílem je kontrola 

spokojenosti Nabyvatele s SW ůBRů, zaznamenání pUipomínek k SW ůBRů a zaznamenání požadavk] na rozvoj 

implementovaného SW ůBRů. Dále je Nabyvatel bEhem této návštEvy seznámen s novinkami v SW ůBRů. 

Poskytovatel je oprávnEn tuto službu poskytovat prostUednictvím Prodejce. 

5.1.1.6 ůktualizace Uživatelských doplOk]. 

a) Poskytovatel se zavazuje provádEt pr]bEžnou aktualizaci dále uvedených Uživatelských doplOk] pro tato 

databázová spojení: doplO, a to tak, aby tyto Uživatelské doplOky byly vždy funkční s aktuální verzí SW ůBRů Ědále jen 

„ůktualizace Uživatelských doplOk]“ě. Jedná se o Uživatelské doplOky uvedené v pUíloze č.Ň této smlouvy. 

b) ůktualizace Uživatelských doplOk] bude vždy provedena dle dohody s Nabyvatelem pUed nebo po instalaci 

aktualizované verze SW ůBRů na základE Nabyvatelem poskytnuté zálohy dat. Smluvní strany mohou také zvláš[ pro 

každý pUípad dohodnout, že zálohu dat provede Poskytovatel. V takovém pUípadE je však Nabyvatel povinen umožnit 

Poskytovateli pUipojení do SW ůBRů Nabyvatele pomocí služeb terminálového serveru.  

c) Poskytovatel i Nabyvatel jsou povinni archivovat jednotlivé verze Uživatelských doplOk] včetnE zdrojových 

kód] a vést jejich aktuální seznam.  

5.1.2 Smluvní strany sjednaly, že úhrada za poskytování Licenční služby činí Ň0% z částky doplO částku za 

kalendáUní rok Ědále jen „Cena“ě. Smluvní strany sjednaly, že pokud je tato smlouva první licenční smlouvou týkající se 

Produkt] uzavUenou mezi Nabyvatelem a Poskytovatelem a pokud zároveO Nabyvatel uhradil Poskytovateli UádnE a včas 

OdmEnu, resp. její první splátku, pokud bylo placení ve splátkách sjednáno, začne Poskytovatel účtovat Cenu až po 

uplynutí šestého kalendáUního mEsíce od mEsíce, v nEmž byla tato smlouva uzavUena. Úhrada za poskytování Licenční 

služby za prvních šest mEsíc] od instalace SW ůBRů je součástí OdmEny. 

5.1.3 V pUípadE, že v pr]bEhu trvání této smlouvy dojde k RozšíUení licence, bude stanovena nová Cena, a to tak, že 

p]vodní Cena bude navýšena o stejné procento z ceny takového rozšíUení. RozšíUení licence o Uživatelské doplOky má 

vliv na Cenu ve smyslu pUedchozí vEty pouze v pUípadE Uživatelských doplOk] uvedených v pUíloze č. Ň této smlouvy. 

Částka, o kterou se v pUípadE RozšíUení licence zvýší Cena, bude uvedena v pUíslušném daOovém dokladu. 

5.1.4 Dnem dodání Licenční služby je první den v pUíslušném kalendáUním roce, ve kterém má být služba 

poskytována – viz odst. 5.1.Ň. této smlouvy Ědále jen „Období“ě. V prvním kalendáUním roce poskytování Licenční 

služby se Licenční služba považuje za dodanou dnem následujícím po PUedání.  

5.1.5 Vyúčtování Ceny se provádí na základE daOového dokladu / faktury vystaveného zpravidla k prvnímu dni 

Období ĚpUičemž dnem uskutečnEní zdanitelného plnEní je první den Obdobíě se splatností 14 dn] od dne vystavení.  

5.1.6 V pUípadE nezaplacení Ceny do konce kalendáUního mEsíce, v nEmž nastala její splatnost, je Poskytovatel 

oprávnEn poskytování Licenční služby, a to počínaje prvním dnem nového kalendáUního mEsíce pozastavit, a to až do 

doby zaplacení Ceny. Pozastavením poskytování Licenční služby však nezaniká právo Poskytovatele na úhradu Ceny i za 

dobu, bEhem které nebyla tato služba poskytována. 

5.1.7 Licenční službu poskytuje Poskytovatel, vyúčtování Ceny a pUíjem pUíslušných plateb provádí pro 

Poskytovatele Prodejce, pUičemž Poskytovatel a Prodejce mají právo kdykoliv novE dohodnout, kdo z nich bude 

vyúčtování a pUíjem pUíslušných plateb od Nabyvatele nadále pUijímat. V pUípadE takovéto zmEny se zavazují oznámit ji 



71 
 

Nabyvateli, pUičemž za oznámení se považuje i zaslání vyúčtování Ceny Nabyvateli tím, kdo je má dle dohody 

Poskytovatele a Prodejce ve smyslu pUedchozí vEty novE provádEt.  

5.1.8 Poskytovatel je oprávnEn jednostrannE zvýšit Cenu úmErnE k výši inflace, která byla publikována Českým 

statistickým úUadem za období ode dne uzavUení této smlouvy nebo posledního zvýšení Ceny ve smyslu tohoto odstavce 

Ěpodle toho, co nastalo pozdEjiě s tím, že za základ pro zvýšení bude považována výše Ceny ke dni uzavUení této smlouvy 

nebo ke dni posledního zvýšení Ceny Ěpodle toho, co nastalo pozdEjiě. Pokud Poskytovatel o zvýšení Ceny ve smyslu 

tohoto odstavce rozhodne, je povinen o tom Nabyvatele informovat písemnE, pUičemž toto zvýšení bude účinné od 

začátku následujícího Období. 

5.2 OSTůTNÍ SLUŽBY 

5.2.1 Pokud Nabyvatel objedná prostUednictvím elektronické pošty či Zákaznického portálu nebo písemnE u 

Poskytovatele poskytnutí i jiných služeb k SW ůBRů, než které jsou uvedené v částech ůě a Bě tohoto článku smlouvy 

ĚnapU. servisní službyě, bude účtovat Poskytovatel Nabyvateli za jejich poskytnutí cenu uvedenou v ceníku Poskytovatele 

aktuálním v dobE poskytnutí tEchto služeb, který je pUístupný na Zákaznickém portálu. Odst. 5.Ň.Ň.ň. platí obdobnE. 

5.2.2 POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB VZDÁLEND 

5.2.2.1 Servisní služby k SW ůBRů lze po domluvE Smluvních stran poskytovat i prostUednictvím sítE Internet Ědále 

jen „Vzdálená správa“ě, pokud budou splnEny tyto podmínky: 

a) Nabyvatel zpUístupní Poskytovateli SW ůBRů prostUednictvím nástroje eService, který je integrován pUímo v 

SW ůBRů, nebo Nabyvatel zpUístupní Poskytovateli SW ůBRů prostUednictvím protokolu RDP, pokud provozuje SW 

ůBRů na počítači s operačním systémem Windows, pUičemž je zároveO povinen zprovoznit na své náklady hardware a 

software potUebný k pUipojení a provádEní Vzdálené správy; 

b) Nabyvatel poskytne Poskytovateli potUebné pUístupové kódy a hesla Ětrvalé nebo dočasné, dle svého uváženíě;  

c) je k dispozici dostatečnE kvalitní datové spojení. 

5.2.2.2 Pokud se daný problém nepodaUí vyUešit v rámci Vzdálené správy v čase k jeho vyUešení dle posouzení 

Poskytovatele pUimEUeném nebo pokud se v čase dle Posouzení Poskytovatele pUimEUeném nepodaUí navázat datové 

spojení, je Poskytovatel oprávnEn servisní zásah ukončit a navrhnout Nabyvateli jiný zp]sob Uešení vzniklé situace ĚnapU. 

návštEvou svého konzultanta v provozovnE Poskytovateleě.  

5.2.2.3 Poskytovatel vyúčtuje Nabyvateli své servisní zásahy vykonané v rámci Vzdálené správy dle ceníku 

Poskytovatele pro servisní činnost aktuálního v dobE vykonání této činnosti pUístupného na Zákaznickém portálu. Po 

každém takovém servisním zásahu vystaví Poskytovatel doklad s rozpisem poskytnutých služeb a s uvedením ceny tEchto 

služeb Ědále jen „Výkaz práce“ě a zašle jej poštou nebo e-mailem Nabyvateli. Nabyvatel se zavazuje doručený Výkaz 

práce potvrdit a do 7 pracovních dn] doručit zpEt Poskytovateli nebo ve stejné lh]tE sdElit Poskytovateli v písemné formE 

námitky proti údaj]m uvedeným ve Výkazu práce Ědále jen „Námitky“ě. Nabyvatelem potvrzený Výkaz práce je 

vzájemnE uznaným dokladem o dodání služby a zakládá Nabyvateli povinnost uhradit Poskytovateli ceny za všechny 

služby na nEm uvedené. Pokud Nabyvatel včas nesdElí Poskytovateli Námitky nebo pokud nedoručí Poskytovateli 

potvrzený Výkaz práce ani do 10 pracovních dn] od dne, kdy mu byl prokazatelnE doručen, považují se služby v nEm 

uvedené a jejich ceny za Nabyvatelem odsouhlasené.  



72 
 

5.2.2.4 Nabyvatel je povinen pUed uskutečnEním servisního zásahu Vzdálenou správou poUídit zálohu dat. Poskytovatel 

provede v takovém pUípadE zásah až poté, co mu bude Nabyvatelem písemnE či alespoO prostUednictvím e-mailu 

potvrzeno, že záloha byla provedena, nebo že požaduje provést servisní zásah bez zálohy dat. 

6 UŽIVůTELSKÉ DOPLNKY 

6.1 Pro pUípad, že si Nabyvatel objedná u Poskytovatele vytvoUení Uživatelského doplOku, který bude podléhat 

ochranE autorského zákona, Smluvní strany sjednaly následující: 

a) Majetková autorská práva k tomuto Uživatelskému doplOku vykonává svým jménem a na sv]j účet 

Poskytovatel, Nabyvatel je oprávnEn k užití Uživatelského doplOku na základE této smlouvy.  

b) Poskytovatel je oprávnEn právo výkonu majetkových práv k Uživatelskému doplOku postoupit tUetí osobE. 

c) Poskytovatel je oprávnEn poskytovat tUetím osobám licence ke všem zp]sob]m užití Uživatelského doplOku. 

d) Zánikem Poskytovatele pUechází právo vykonávat majetková autorská práva k Uživatelskému doplOku na 

právního nástupce Poskytovatele. 

e) Poskytovatel je oprávnEn Uživatelský doplnEk užít v neomezeném rozsahu všemi známými zp]soby užití, 

zveUejnit jej, upravovat, zpracovávat včetnE pUekladu, spojit s jiným dílem, zaUadit do díla souborného, a uvádEt na 

veUejnost v p]vodní či zmEnEné podobE ve smyslu výše uvedeném pod svým jménem.  

f) V pUípadE, že Poskytovatel Uživatelský doplnEk z jakéhokoliv d]vodu nedokončí, není jej Nabyvatel oprávnEn 

dokončit bez pUedchozího písemného souhlasu Poskytovatele. 

g) Poskytovatel má právo dokončit nehotový Uživatelský doplnEk i pro pUípad, že vztah mezi ním a Nabyvatelem 

založený touto smlouvou skončí dUíve, než ho Poskytovatel dokončí. I v tomto pUípadE je Poskytovatel oprávnEn 

vykonávat k Uživatelskému doplOku majetková práva dle autorského zákona. 

6.2 V pUípadE, že Nabyvatel objedná u Poskytovatele vytvoUení Uživatelského doplOku, který nebude podléhat 

ochranE podle autorského zákona, výslovnE se sjednává, že tento Uživatelský doplnEk je Poskytovatel oprávnEn 

poskytnout k užívání i jiným osobám než Nabyvateli.  

6.3 VýslovnE se sjednává, že odpovEdnost za vady SW ůBRů vzniklé v d]sledku použití Uživatelských doplOk] 

nese Poskytovatel jen v pUípadE, že se jedná o Uživatelské doplOky, které sám Nabyvateli poskytl, pUičemž následnE 

nebyly bez souhlasu Poskytovatele nijak modifikovány, a že tyto vady vznikly i pUesto, že Uživatelské doplOky 

poskytnuté Nabyvatelem byly použity v souladu se svým určením a s verzí Produkt], ke které byly určeny. 

7 ZÁRUKů, VůDY ů JEJICH TEŠENÍ 

7.1 Na SW ůBRů poskytuje Poskytovatel záruku v délce 1Ň mEsíc] od dne nabytí Licence Nabyvatelem. 

7.2 Na nové verze SW ůBRů v souladu s technickou dokumentací poskytuje Poskytovatel záruku v délce ň mEsíce 

ode dne poskytnutí aktivačního klíče k takové nové verzi Nabyvateli Ěčímž se myslí i zpUístupnEní aktivačního klíče na 

Zákaznickém portáluě anebo ode dne zpUístupnEní instalačních soubor] nové verze na Zákaznickém portálu Ěpodle toho, 

co nastane dUíveě. 

7.3 Pokud Nabyvatel UádnE a včas uhradí sjednanou částku za Licenční službu, prodlouží se mu vždy okamžikem 

takové úhrady záruky ve smyslu odst. 7.1. a 7.Ň. této smlouvy, a to vždy do konce Období, za které byla pUíslušná částka 



73 
 

uhrazena. Okamžikem, kterým se Nabyvatel dostane do prodlení s úhradou takové částky, se záruky pUestávají 

prodlužovat.  

7.4 Nabyvatel výslovnE potvrzuje, že mu je známa skutečnost, že na Webových stránkách jsou Poskytovatelem 

pr]bEžnE zveUejOovány známé nedostatky SW ůBRů a zp]sob jejich odstranEní. Tyto nedostatky je Nabyvatel povinen 

pokusit se nejprve Uešit náhradním postupem doporučeným pro daný pUípad Poskytovatelem. StejnE tak Nabyvatel 

výslovnE potvrzuje, že mu je známo, že jsou na Zákaznickém portálu Poskytovatelem poskytovány informace nezbytné k 

dosažení vzájemného funkčního propojení Ěkompatibilityě SW ůBRů s jiným softwarovým produktem. 

7.5 Poskytovatel nenese odpovEdnost Ěani neposkytuje zárukuě za funkčnost napojení jiných softwarových 

produkt] k SW ůBRů. Nabyvatel nese všechny náklady spojené s vytvoUením komunikačních vazeb mezi tEmito 

softwarovými produkty a SW ůBRů, jakož i náklady na vytvoUení zákaznických uživatelských výstup]  

a softwarových doplOk] k SW ůBRů, které nejsou součástí této smlouvy. V pUípadE poskytnutí nové verze Ěupgradeě 

SW ůBRů nese Nabyvatel také náklady spojené s jejich pUizp]sobením, pUípadnE i s nezbytnou zmEnou formát] dat v 

SW ABRA. 

7.6 V pUípadE zjištEní vad SW ůBRů je tyto tUeba neprodlenE hlásit u pUíslušného Prodejce nebo u Poskytovatele 

Ěna tel. č. +4Ň0 Ňř6 ňř7 ňř7, e-mailem na adresu obchodŮabra.eu, osobnE, písemnE nebo pUes Zákaznický portál na 

Webových stránkáchě s detailním popisem závady, označením pUíslušné verze SW ůBRů a podrobným popisem 

hardwarového vybavení, na nEmž je SW ůBRů instalován. Prodejce nebo Poskytovatel potvrdí Nabyvateli písemnE nebo 

pUes Zákaznický portál, kdy vadu nahlásil. První spuštEní Zákaznického portálu a jeho aktivaci Nabyvatel provede na 

adrese https://zp.abra.eu/aktivace s využitím tEchto pUihlašovacích údaj]: IČO: doplO IČO Kód: doplO kód. Ohlášené 

vady budou provEUeny a o výsledku, zp]sobu a dobE Uešení bude Nabyvatel vyrozumEn. Pokud se v daném pUípadE 

nebude jednat o vadu SW ůBRů, za kterou odpovídá Poskytovatel, je Nabyvatel povinen uhradit činnost spojenou s 

provEUováním pUedmEtného hlášení Nabyvatele jakož i činnost spojenou s pUípadným odstranEním pUedmEtného 

problému dle ceníku Poskytovatele aktuálního v dobE jejího vykonání, pUístupného na Zákaznickém portálu, a to jako 

servisní práce.  

7.7 Nabyvatel souhlasí s tím, že Poskytovatel neodpovídá za vady ani škody vzniklé nesprávným provozováním 

SW ůBRů v rozporu s technickou dokumentací, ani za jiné vady vzniklé na stranE Nabyvatele nebo jinými pUíčinami, 

které nevyplývají z SW ůBRů ani z výsledk] činnosti Poskytovatele podle této smlouvy, ani jím nejsou zavinEny. SW 

ůBRů byl vytvoUen s velkou péčí a d]razem na to, aby plnE odpovídal pUedpokládaným potUebám uživatel]. PUesto 

nem]že Poskytovatel zaručit s ohledem na povahu informačních systém] obecnE, že SW ůBRů bude zcela bez 

nedostatk], ani že bude fungovat bez pUerušení, ani to, že všechny vady bude možné odstranit.  

7.8 Nabyvatel prohlašuje, že si je vEdom toho, že Poskytovatel neodpovídá ani za nesprávný výbEr datových 

soubor] Nabyvatelem ani za nesprávné využití výstup] získaných z SW ůBRů.  

7.9 Nabyvatel výslovnE souhlasí s tím, že v pUípadE škody vzniklé z vad SW ůBRů pUi jeho provozování odpovídá 

Poskytovatel pouze v pUípadE zavinEní takové škody; v takovém pUípadE nahradí škodu uvedením do pUedešlého stavu 

zcela či zčásti Ěopravou SW ůBRůě, je-li to možné a hospodárné. Pokud tak již učinil v rámci odpovEdnosti za vady, 

Nabyvatel již nemá právo domáhat se téhož z titulu náhrady škody. OdpovEdnost Poskytovatele za škodu vzniklou z 

porušení povinností Poskytovatele z této smlouvy a / nebo z vad SW ůBRů pUi jeho provozování stanoví Smluvní strany 

s ohledem na charakter plnEní poskytovaného podle této smlouvy a veškeré Smluvním stranám dostupné informace v 

dobE uzavUení této smlouvy do výše Nabyvatelem zaplacené OdmEny bez DPH.  



74 
 

7.10 Tímto článkem smlouvy je vymezena odpovEdnost Poskytovatele za vady SW ůBRů a škody, jakož i práva 

Ěnárokyě Nabyvatele z odpovEdnosti za vady a škody. 

8 UKONČENÍ SMLOUVY NEBO JEJÍ ČÁSTI 

8.1 Tuto smlouvu nebo její část lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran a dalšími zp]soby uvedenými v 

následujících odstavcích tohoto článku. 

8.2 Poskytovatel je oprávnEn od této smlouvy odstoupit, pokud Nabyvatel poruší své povinnosti vyplývající pro nEj 

z této smlouvy podstatným zp]sobem. Za porušení smluvních povinností Nabyvatelem podstatným zp]sobem se 

považuje pUedevším, ale nejen, prodlení s jakoukoliv úhradou dle této smlouvy delší než ň0 dn], jakož i porušení jejího 

odst. ň.1. a násl., užívá-li Nabyvatel SW ůBRů v rozporu s touto smlouvou a / nebo zákonem. Odstoupení je tUeba učinit 

písemnou formou, nabývá účinnosti doručením Nabyvateli a má účinky ex nunc. 

8.3 Nabyvatel je oprávnEn od této smlouvy odstoupit, pokud Poskytovatel poruší své povinnosti vyplývající pro nEj 

z této smlouvy podstatným zp]sobem, tedy nedodal-li SW ůBRů podle této smlouvy včas a UádnE pUesto, že Nabyvatel 

včas a UádnE zaplatil OdmEnu za poskytnutí Licence, nebo pokud se v SW ůBRů vyskytují vady znemožOující jeho užití 

Nabyvatelem podle této smlouvy, tyto vady nebyly Poskytovatelem odstranEny v dohodnutém termínu pUes UádnE 

poskytnuté spolup]sobení Nabyvatele a nebylo dodáno ani náhradní Uešení a Nabyvateli tak bylo znemožnEno Uádné 

užívání SW ůBRů. Odstoupení je tUeba učinit písemnou formou, nabývá účinnosti doručením Poskytovateli a má účinky 

ex nunc.  

8.4 Pokud v pr]bEhu trvání této smlouvy dojde k ukončení či zániku povinnosti Poskytovatele poskytovat 

Nabyvateli Licenční službu, pozbývají tím zároveO účinnosti odst. ň.7. a Ř.7. této smlouvy. Nabyvatel je poté oprávnEn k 

užití SW ůBRů v daném stavu Ětj. „jak stojí a leží“ě s ohledem na to, že již není Poskytovatelem udržován a m]že tak 

vykazovat vady, zejména nemusí odpovídat právním pUedpis]m. Pokud se Nabyvatel i pUesto rozhodne SW ABRA 

užívat, Poskytovatel neodpovídá za jakékoli vady SW ůBRů ani za jakékoli škody vzniklé SW ůBRů či užíváním SW 

ůBRů nebo v souvislosti či v d]sledku užívání SW ůBRů Nabyvateli či jiné osobE a  nebude tak v žádném pUípadE 

hradit jakékoli škody ĚvčetnE ušlého ziskuě v souvislosti s takovým užíváním vzniklé; Nabyvatel tak nemá právo na 

Poskytovateli uplatOovat jakákoli práva z odpovEdnosti za vady ani náhradu škody.  

8.5 Nabyvatel je oprávnEn tuto smlouvu vypovEdEt. VýpovE@ musí být písemná a je tUeba ji doručit Poskytovateli 

nejpozdEji do ň0. záUí daného kalendáUního roku. VýpovEdní doba poté začíná bEžet od 1. Uíjna roku, v nEmž byla 

výpovE@ doručena Poskytovateli, a končí ň1. prosince téhož roku.  

8.6 Poskytovatel je oprávnEn tuto smlouvu vypovEdEt, avšak nejdUíve po uplynutí 4 let trvání této smlouvy. 

VýpovE@ musí být písemná. VýpovEdní doba činí jeden rok a začíná bEžet prvního dne mEsíce následujícího po mEsíci, v 

nEmž byla výpovE@ doručena Nabyvateli. 

8.7 Smluvní strany sjednaly, že produktivní využívání SW ůBRů je možné pouze v Období, na které je uhrazena 

Cena. Z toho d]vodu je Poskytovatel oprávnEn vystavovat časovE omezené aktivační klíče k SW ůBRů.  

8.8 V pUípadE, že dojde k ukončení této smlouvy Nabyvatelem, zaniká i Licence s výjimkou oprávnEní Nabyvatele 

užívat SW ůBRů výlučnE jen pro nahlížení do dat a poUizování výstup] z tEchto dat do SW ůBRů zadaných do 

okamžiku ukončení této smlouvy. V pUípadE, že dojde k ukončení této smlouvy Poskytovatelem z d]vod] na stranE 

Nabyvatele, zaniká Licence v plném rozsahu, a tak i veškerá oprávnEní Nabyvatele k užití SW ůBRů ĚvčetnE 

souvisejících dalších modul], počítačových program], databází či jiných výsledk] činnosti Poskytovatele, které jsou 

autorskými díly, dodaných Poskytovatelem Nabyvateli v dobE trvání této smlouvy, nestanoví-li tato smlouva výslovnE 



75 
 

jinak, a Nabyvatel je povinen se zdržet jakéhokoli užívání SW ůBRů. Nabyvatel se zavazuje nejpozdEji do 5 dn] od 

ukončení smlouvy odstranit aktivační klíč/e k SW ůBRů a všechny jeho pUípadné kopie ze svého technického vybavení 

ĚvčetnE souvisejících dalších modul] počítačových program], databází či jiných výsledk] činnosti Poskytovatele, které 

jsou autorskými díly,  dodaných Poskytovatelem Nabyvateli v dobE trvání smlouvy, které mEl k dispozici včetnE 

dokumentaceě. V pUípadE porušení povinností podle tohoto ustanovení je Nabyvatel povinen uhradit Poskytovateli 

smluvní pokutu ve výši dvojnásobku částky, kterou by mu jinak byl Poskytovatel oprávnEn vyúčtovat jako Cenu za dobu, 

po kterou Nabyvatel SW ůBRů neoprávnEnE užíval, pokud by se jednalo o oprávnEné užívání a smlouva by nebyla 

ukončena.  

8.9 Ukončením této smlouvy nebo její části nejsou dotčena práva a tak ani ustanovení týkající se smluvních pokut, 

úrok] z prodlení, ochrany d]vErných informací, zajištEní pohledávky kterékoliv ze smluvních stran, Uešení spor] a 

ustanovení týkající se tEch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po Ěčástečnémě ukončení smlouvy, 

zejména jde o povinnost poskytnout penEžitá plnEní za plnEní poskytnutá pUed Ěčástečnýmě ukončením smlouvy a Licenci 

za podmínek této smlouvy. Poskytovatel není po zániku smlouvy či její části Ězejména v pUípadE výpovEdiě povinen 

vracet jakékoli částky OdmEny či Ceny nebo jiných úplat pUijaté od Nabyvatele.  

8.10 Informaci o tom, že došlo by[ k částečnému odstoupení od této smlouvy nebo by[ k její částečné výpovEdi je ta 

Smluvní strana, která takový právní úkon učinila, povinna bezodkladnE doručit v písemné podobE Prodejci. 

9 OSTůTNÍ UJEDNÁNÍ 

9.1 Nabyvatel prohlašuje, že se pUed uzavUením této smlouvy seznámil s SW ůBRů a  požadavky na provoz SW 

ABRA (viz informace na Webových stránkáchě. 

9.2 Nabyvatel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby mu Poskytovatel zasílal nabídky a informace o SW ůBRů ĚvčetnE 

informací o nových verzíchě i o Produktech elektronickou formou. Pokud se zasíláním informací a nabídek ve smyslu 

pUedchozí vEty Nabyvatel odvolá souhlas, zavazuje se doručit pUíslušné oznámení o této skutečnosti Poskytovateli 

písemnou formou. 

9.3 Nabyvatel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby jej Poskytovatel na svých propagačních materiálech uvádEl jako 

uživatele SW ůBRů, a aby pro tyto účely tedy použil jeho název Ěobchodní firmuě a logo. 

9.4 Nabyvatel bere na vEdomí, že Poskytovatel zveUejOuje informace o nových verzích Produkt] na Webových 

stránkách, a že pravidelné sledování Webových stránek je tedy z hlediska využívání Licenční služby i z hlediska užívání 

Produkt] zásadní a výslovnE se zavazuje k jejich pr]bEžnému sledování. 

9.5 Nabyvatel se zavazuje užívat SW ůBRů pouze v rozsahu sjednaném touto smlouvou. Nabyvatel je oprávnEn 

poUizovat kopie Produktu pouze pro účely archivace nebo bezpečnostních záloh, pUičemž je tUeba zabezpečit tyto kopie 

proti ztrátE a odcizení. Nabyvatel není oprávnEn jakkoli mEnit, dekompilovat, nebo zpEtnE vyvíjet Produkt, ani podnikat 

obdobné či jiné kroky za účelem získání zdrojového kódu SW ůBRů, který je součástí obchodního tajemství 

Poskytovatele, s výjimkou a v rozsahu činností kogentnE výslovnE povolených autorským zákonem. Nabyvatel vykonává 

oprávnEní podle kogentních ustanovení § 66 autorského zákona prostUednictvím Poskytovatele coby osoby odbornE 

zdatné. V pUípadE, že Poskytovatel neposkytne Nabyvateli informace nezbytné k dosažení vzájemného funkčního 

propojení Ěkompatibilityě SW ůBRů s jiným softwarovým produktem, je Nabyvatel povinen za podmínek této smlouvy 

písemnE požádat Poskytovatele o poskytnutí tEchto informací, pokud Poskytovatel tyto informace již pUedtím 

nezpUístupnil na Webových stránkách nebo Zákaznickém portálu. Pokud by Nabyvatel vykonával tato oprávnEní sám, 

činil by tak na vlastní nebezpečí a Poskytovatel ani Prodejce v takovém pUípadE neodpovídají za vady ani pUípadné škody 

zp]sobené takovouto činností. Nabyvatel se zavazuje neprodlenE Poskytovatele písemnE, úplnE a na své náklady 



76 
 

informovat o jakémkoli výsledku dekompilace, pokud by k ní i pUes uvedené a ujednání této smlouvy došlo; tato 

informace se považuje za d]vErnou informaci podle této smlouvy. Nabyvatel není oprávnEn provádEt úpravy, doplOky či 

zmEny počítačového programu coby součásti Produktu podle ustanovení § 66 odst. 1 písm. bě autorského zákona, v 

pUípadE dokumentace, znalostní databáze a ostatních součástí Produktu pak jakékoli úpravy, doplOky či zmEny, a to ani za 

účelem odstranEní pUípadných vad.  

9.6 Nabyvatel se zavazuje pUedávat Poskytovateli své požadavky týkající se pUedmEtu této smlouvy primárnE 

prostUednictvím Zákaznického portálu na Webových stránkách. 

9.7 Nabyvatel se zavazuje, že po dobu trvání smlouvy a dále po dobu jednoho roku ode dne jejího skončení 

nepUijme do pracovního pomEru bez pUedchozího písemného souhlasu Poskytovatele žádného takového zamEstnance 

Poskytovatele, jehož prostUednictvím Poskytovatel poskytoval Nabyvateli Služby dle této smlouvy Ědále jen 

„ZamEstnanec“ě, ani se ZamEstnancem neuzavUe jakoukoliv jinou smlouvu, na základE které by tento ZamEstnanec 

vykonával pro Nabyvatele jakoukoliv činnost náležející do pUedmEtu podnikání Poskytovatele nebo která by mEla 

soutEžní povahu v]či pUedmEtu podnikání Poskytovatele. Nabyvatel a Poskytovatel se dohodli, že v pUípadE porušení 

závazk] sjednaných v tomto odstavci ze strany Nabyvatele je Nabyvatel povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu 

ve výši ň00.000,- Kč.  

9.8 Každá Smluvní strana je povinna zachovávat mlčenlivost o d]vErných informacích druhé Smluvní strany a 

neposkytnout je tUetí osobE. D]vErnými informacemi jsou bez ohledu na formu jejich zachycení veškeré informace 

Smluvní stranou písemnE označené jako neveUejné, které se týkají smluvních vztah] Smluvních stran a jejich plnEní 

Ězejména informace poskytnuté pUi jednání o smlouvE, o právech a povinnostech Smluvních stran, informace o cenách 

plnEní jakož i o pr]bEhu plnEníě, které se týkají Smluvních stran Ězejména obchodní tajemství, informace o jejich 

činnosti, struktuUe, hospodáUských výsledcích, know-howě, anebo informace, pro nEž je stanoven právními pUedpisy 

zvláštní režim nakládání Ězejména utajované skutečnosti, bankovní tajemství, služební tajemstvíě. Za d]vErné informace 

se nepovažují informace, které se v pr]bEhu trvání Smlouvy staly veUejnE pUístupnými, pokud se tak nestalo porušením 

povinnosti jejich ochrany, dále informace získané jednou Smluvní stranou na základE postupu nezávislého na smluvním 

vztahu s druhou Smluvní stranou, pokud je Smluvní strana schopna tuto skutečnost doložit, a konečnE informace 

poskytnuté Smluvní stranE tUetí osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. 

9.9 Pokud je v záhlaví této smlouvy jako Prodejce označena osoba odlišná od Poskytovatele, jedná se o smluvního 

partnera Poskytovatele oprávnEného k distribuci Produkt], který je oprávnEn pUijímat či poskytovat pouze výslovnE 

uvedená plnEní z této smlouvy. Poskytovatel tak plní své povinnosti vyplývající ze smlouvy v]či Nabyvateli. Pokud v 

záhlaví této smlouvy není jako Prodejce uvedena žádná osoba, je za Prodejce pro účely pUíslušných ustanovení této 

smlouvy, kde se o Prodejci hovoUí, považován Poskytovatel. 

9.10 Podpisem této smlouvy Prodejce potvrzuje, že byl seznámen s jejím obsahem a že souhlasí se všemi jejími 

ustanoveními, která se ho týkají, pUičemž se zavazuje podle nich postupovat. 

9.11 Smluvní strany sjednaly, že Poskytovatel i Prodejce jsou oprávnEni zasílat Nabyvateli faktury v elektronické 

podobE. 

9.12 Smluvní strany sjednaly, že pokud se Nabyvatel dostane do prodlení s jakoukoliv úhradou dle této smlouvy, je 

povinen hradit úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

9.13 Všechny částky v této smlouvE jsou uvádEny bez DPH, která k nim bude vždy pUipočtena ve výši vyplývající z 

právních pUedpis]. 



77 
 

9.14 Jakákoliv úhrada podle této smlouvy provádEná bezhotovostním platebním stykem se považuje za uhrazenou až 

okamžikem jejího pUipsání na pUíslušný účet. 

9.15 Smlouva jako jediná úplná platná a účinná a tak i rozhodná dohoda smluvních stran nahrazuje veškeré 

dosavadní pUípadnE existující smlouvy, dohody a ujednání vztahující se k pUedmEtu smlouvy, která byla v minulosti do 

doby uzavUení smlouvy smluvními stranami učinEna v písemné či ústní podobE ĚnapU. nabídka Poskytovatele, zápisy z 

jednání, e-mailová či ústní komunikaceě. PlnEní pUípadnE poskytnutá Poskytovatelem Nabyvateli a Nabyvatelem 

akceptovaná pUed účinností Smlouvy se považují za plnEní Ězálohu na plnEníě podle smlouvy a jsou obsažena v OdmEnE 

či CenE podle smlouvy. StejnE tak jednání Nabyvatele, jako je poskytnutí součinnosti, včetnE zaplacení části OdmEny či 

Ceny Ězálohyě Nabyvatelem Poskytovateli se považují za plnEní Ězálohu na plnEníě podle smlouvy.  

9.16 Neplatnost nEkterého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy, pokud nejde o 

skutečnost, se kterou spojuje zákon takové účinky. Strany této smlouvy se zavazují nahradit neplatné ustanovení této 

smlouvy jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení p]vodního, neplatného. 

9.17 Komunikace mezi Poskytovatelem a Nabyvatelem probíhá zásadnE ve formE elektronické Ěelektronickyě 

doručením dokumentu či sdElení na kontaktní e-mailovou adresu strany druhé nebo prostUednictvím Zákaznického 

portálu; tím je splnEn požadavek písemnosti formy, nestanoví-li smlouva výslovnE jinak. SdElení je považováno za 

doručené, jakmile Nabyvatel po jeho odeslání nebo vložení do SW ůBRů obdrží potvrzující e-mail. Pokud takovýto e-

mail obratem neobdrží, je povinen neprodlenE kontaktovat Poskytovatele. Charakter písemného sdElení má také vyplnEní 

a odeslání formuláUe/] na Webových stránkách nebo na Zákaznickém portálu. VýjimečnE probíhá komunikace Ězejména 

vyžaduje-li tak zákon či tato smlouvaě ve formE listinné, doručené na kontaktní adresu pro písemný styk strany druhé.  

9.18 Jakékoli zmEny, dodatky či zrušení této smlouvy, jakož i jednostranné projevy v]le určené druhé smluvní 

stranE musí být učinEny v písemné formE. Písemné zmEny a doplOky této smlouvy budou provedeny písemnými dodatky, 

opatUenými poUadovým číslem, datem a podpisy obou smluvních stran. Dokumenty nahrazující, mEnící či rušící smlouvu 

zaslané elektronickou poštou nesplOují požadavek písemné formy, nevyplývá-li ze smlouvy jinak. 

9.19 V pUípadE, že pUi činnosti Poskytovatele podle této smlouvy bude docházet ke zpracovávání osobních údaj], 

bude k provedení povinností vyplývajících pro nE ze zák. č. 101/Ň000 Sb., o ochranE osobních údaj], v platném znEní, 

uzavUena s Nabyvatelem smlouva o zpracování osobních údaj]. V uvedené souvislosti se pak Poskytovatel dále zavazuje, 

že poučí své zamEstnance či spolupracovníky, prostUednictvím kterých budou plnit své povinnosti ze smlouvy 

vyplývající, o povinnosti mlčenlivosti ve smyslu ustanovení § 15 zákona o ochranE osobních údaj]. 

9.20 Smluvní strany dohodly, že žádná z nich není oprávnEna postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této 

smlouvy tUetí stranE bez pUedchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

10 ZÁVDREČNÁ USTůNOVENÍ 

10.1 Smluvní strany sjednaly, že tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se Uídí českým právním Uádem - občanským 

zákoníkem a autorským zákonem. Tato smlouva m]že být mEnEna a rušena pouze písemnE, nestanoví-li smlouva 

výslovnE jinak. 

10.2 Pro Uešení spor] ze vztah] vzniklých na základE této smlouvy je místnE pUíslušný soud, v jehož obvodu je sídlo 

Poskytovatele. 

10.3 Tato smlouva byla sepsána ve ň stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana i Prodejce 

obdrží jedno podepsané vyhotovení. 



78 
 

10.4 Tato smlouva je uzavírána na základE pravé a svobodné v]le smluvních stran, poctivE, určitE a srozumitelnE, 

nikoli v  omylu. 

10.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetnE všech jejích pUíloh UádnE pUečetly, a na d]kaz souhlasu s 

jejím obsahem pUipojují své podpisy. 

 

PUíloha č. 1: Poskytnutá konfigurace SW ůBRů 

PUíloha č. Ň: Uživatelské doplOky aktualizované v rámci Licenční služby 

V doplO místo dne doplO datum V doplO místo  dne doplO datum 

 

Poskytovatel: Nabyvatel: 

 

............................................... .............................................. 

ABRA Software a.s. Název firmy - Nabyvatel 

Jméno zástupce za Zhotovitele Jméno zástupce za Nabyvatele 

 

V doplO místo dne doplO datum 

 

Prodejce: 

 

............................................... 

Název firmy 

Jméno zástupce za Prodejce 

   

PUíloha č. 1 – Poskytnutá konfigurace SW ůBRů G doplO 

 

PUíloha č. Ň - Uživatelské doplOky aktualizované v rámci Licenční služby 

 

Název Popis 






